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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU SVRYY PREFEITURA
SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA B ALN E ARIO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO \

PARECER REGULAR

Parcela n? 002/2025 Més: Fevereiro

Entidade: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO |CNPJ: 10.254.466/0001-77
CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

Termo n2: 005/2023 Nota de Empenho: 09/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do|Data do Repasse: 28/02/2025
Adolescente

PARECER N2002/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
005/2023, no valor de R$34.536,18, referente ao recebimento da 22 parcela, cujo objeto é: Apoio, Acolhimento e
atendimento para familias adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogao (pré e pds-
adocdo). O apoio ocorrerd por meio de oficinas permanentes de apoio /prepara¢do para quem deseja adotar,
principalmente pretendentes a adogdo tardia; e curso de formacgdo continuada para familias adotivas. Conforme
detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 115 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 29.504/2025.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacao de Vossa Senhoria.

Balneario Camboriu, 29 de marco de 2025

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457
Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo
Em, 31 /03 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025




BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

ENDEREGO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: ALINE VIAN RAMBO VIDAL, CPF: I
CONVENIO FMDCA N.° 05/2023, PARCELA: N.° 02

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: hitps://bc.1doc.com.br
DATA DE PUBLICAGAQ: 24 de Margo de 2025,

FONE: 3363-4590
CEP: 88330-468

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugéo do projeto Passos de
Anjos lll, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogéo Anjos das Vida, destinados a adequacao aos principios
da nova legislagéo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que ofereca, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adocéo, conforme projeto e planoc de trabalho.

N2 DATA poc. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
1 | 14/02/2025| SALDO |saLDO ANTERIOR R$ 0,00
2 | 28/02/2025 | TRANSF. |REPASSE CONVENIO 05/2023 FMDCA PARC. 02 RS 34.536,18
3 | 28/02/2025 | PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO R$ 3.649,64
4 | 28/02/2026 | PGTO. |HONORARIOS ADVOGADA FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA R§ 1.944,92
5 | 28/02/2025| PGTO. |HONORARIOS PEDAGOGA SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.431,93
6 | 28/02/2025| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR FERNANDO DORNELES DA MOTA RS 3.898,93
7 | 28/02/2025| PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL GERUSA LUNARDI R$ 3.167,90
8 | 28/02/2025| PGTO. || |MPEZA E SERVICOS GERAIS - SIMONE REGINA STORK R$ 840,00
9 | 28/02/2026 | PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA FABILLE ANTUNES DE SA BOIN R§ 4.452,62
10| 28/02/2025| PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO R$ 189,99
11| 28/02/2025 | PGTO. |R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA RS 20,00
12 | 28/02/2025| PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 3.350,00
13| 28/02/2025 | PGTO. |BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL R$ 6,00
14| 28/02/20256 | PGTO. |ENERGIA ELETRICA CELESC R$ 375,28
15| 28/02/2025| PGTO. |BISTEK SUPER MERCADOS R$ 155,31
16 | 28/02/2025 | PGTO. |B|RO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL R$ 287,50
17 | 28/02/2025| PGTO. |BISTEK SUPER MERCADOS R$ 56,58
18 | 28/02/2026 | PGTO. |pARF INSS RS 8.235,29
19 | 28/02/2025 PGTO. ||R DE ALUGUEL R$ 121,08
20| 28/02/2025| PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R$ 46,75
21| 28/02/2025| PGTO. |TARIFA BANCARIA R5 6,50
22| 11/03/2025| PGTO. |pAPELARIA COR DE ROSA R$ 69,90

23| 11/03/2025| PGTO. |HONORARIOS CONTABEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ 1.068,79

24 | 12/03/2025 | PGTO. ||R DE ALUGUEL R§ 121,086
25| 19/03/2025 | TRANSF. |RECURSOS NAO UTILIZADOS R§ 27,79
26 R$ 34.563,97 R% 34.495 95
27 SALDO R$ 88,02

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente ;
ALINE VIAN RAMBO VIDAL MONICA MACHADO
g “b Data: 21/03/2025 17:44:37-0300 g “b Data: 24/03/2025 13:47:35-0300 ~/)
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
Aline Vian Rambo Vidal Monica Machado

/ Luciano Oliani
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G3382014171617771
20/03/2025 14:21:06
Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente 109976-0SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Periodo do extrato de 28 / 02/ 2025 até 20/ 03 / 2025

Langamentos
i balancete B movimento Ag, origem Lete Histérico. | " Documento  ValorR$  Saldo
14/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/02/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489,000.190.140 34.536,18 C
28/02 11:17 PMBC FMDCA MOVIMENTO
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.801 3.649,64 D
28/02 15:01 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
28102/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22802 1.94492D
28/02 15:01 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA 8
26/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.803 2.43193D
28/02 15:01 SUZETE CERUTTI KUMMER
28/02/2026 0000 13105 144 Pix - Enviado 22,804 3.898,93D
28/02 156:01 FERNANDO DORNELES DA MOTA
28102/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22,805 3.167,90 D
28/02 15:01 GERUSA LUNARDI
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22,806  840,00D
28/02 15:02 SIMONE REGINA STORCK
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.807 4.452,62D
28/02 15:02 Fabille Antunes de Sa Boin
28102/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22,808 189,88 D
28102 15:02 Claro
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.809 20,00 D
28/02 15:02 R & M Distribuidora E Come
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviada 22,810 3.350,00D
28/02 15:02 ROLANDO EBERLE
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.811 6,00 D
28/02 15,02 Biro Erre Impressao
28/02/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22812 375280
CELESC DISTRIBUICAD SA
28/02/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.813 155310
BISTEK SUPERMERCADOS _
28/02/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.814 287,500
: BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LT '
28/02/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.815 56,58 D
BISTEK SUPERMERCADOS
28/02/2025 poon 13105 375 Impostos 22,816 8.23529D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
28/02/2025 0000 13105 375 Impostos 22.817 121060
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
28/02/2025 0000 13105 361 Pgto conta dgua 22.818 48,75 D
EMASA - BALN CAMBORIU '
28102/2025 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior  890.590.800.033.758 6,50 D 1.299.98 C
Cobranga referente a 10/02/2025
11/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 31,101 69,90 D
11/03 10:33 Idalecio Eduardo Epp G S5
11/03/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31102 1.088,79D 16129C
CONTABILIDADE OLIAN] LTDA
12/03/2025 0000 13105375 Impostos 31201 121,060 40,23C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
20/03/2025 1489 00054 976 TED Transf.Eletr.Disponiv 34.087.312 2779¢C

085 0109 11126134000170 CONTABILIDADE
20/03/20256 0000  OODDOD999SALDO 68,02 C




Transacéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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&, g §% "} PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
L3 ¥ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA g J*" ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO CdeO. Anoetiuda  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bolsdrs Canbond o s aeeias ADOLESCENTE = FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGCAO

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade néao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depositos referente a juros e multas nos valores de:

e RS$ 6,50, tarifa bancaria;
e R$ 21,29, juros e multas honorarios contabeis;

Total a ser devolvido R$ 27,79 relativas a parcela n° 02, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:45:52-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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m CREDIFOZ ' COMPROVANTE

COOPERATIVA AILDS DE TED

20/03/2025 13:59:59

DADOS DA CONTA ORIGEM

Banco 085 - AILOS
Agenaa .......................................... S—— 01 09
oot CREDIFOZ
P 38.736-0
‘Nome  CONTABILIDADE OLIANI LTDA

DADOS DA CONTA DESTINOG

Banco 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia 1489 - BALNEARIO CAMBORIU.
[ 1099760
Nmme ___________________________________________________

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
ANJOS DA VIDA

CPF/CNPJ Favorecido 10.254.466/0001-77

DADOS DA TED

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Valor R$ 27,79
Data e Hora 20/03/2025 13:59:38
Documento 79670181
Sequéncia 11430
Protocolo 0314.1D06.500B.1403.1932.2553.39

SAC - 0B0D 647 2200
Atendimento todos os dias das 07:00 as 22.00
OUVIDORIA - 0800 644 1100
Atendimento nos dias uteis das 08:00 as 17:00



... ESTADO DE SANTA CATARINA )

¢ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

Y CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camboriti — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigagao de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatorio.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinadoe digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:46:53-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA &

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU PR G LA
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO == BALNEARIO
DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA i=~4% CAMBORIU
SETOR DE SANEAMENTO E ANALISE DE PROJETOS =~ e’

PARECER TECNICO n° 145/2021 — SSAP

e

ASSUNTO: DISPENSA DE ALVARA SANITARIO

REQUERENTE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC
ENDERECO: Rua 2000, N°? 893 - Centro - Balneario Camborili - SC

ORIGEM: Setor de Saneamento e Andlise de Projetos
DESTINO: Ao Requerente
DESPACHO:

A Divisdo de Vigilancia Sanitaria da Secretaria da Saude e Saneamento
Municipal, no uso de suas atribuigdes legais, apds anélise do requerido tem a
informar que:

-De acordo com o declarado no sistema gerenciador Regin apresentado pelo
requerente, o endereco da empresa acima referida é destinado
exclusivamente para fins de correspondéncia, sendo assim, temos a
informar que o Alvara Sanitario esta DISPENSADO(pois 0 mesmo destina-se
unicamente a estabelecimento de salde, ensino, industrial, comercial,
prestador de servigo ou agropecuario com local estabelecido e sujeito a acesso

pUblico,‘conforme previsto na Lei Estadual 6.320/83 e Lei Complementar

Municipal n® 40/2019. /”;“‘“‘N\



ESTADO DE SANTA CATARINA

g ;} PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITUEA d 5 ADOLESCENTE ~ CMDCA

BALNEARIO CMACQ.  Anjos da vida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Balnedrio Camberid N, ".I." o pond Akl ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo de Bal. Camborit — “Anjos da
Vida”, CNPJ n° 10.254.466/0001-77, no uso das atribuicdes legais e estatutarias, apos
haver procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestacdo de Contas
relativa a parcela 02 do Termo de Colaboragéo do FMDCA n® 5/2023.

Manifesta-se favoravelmente, em razdo a regularidade das contas e dos documentos
comprobatérios apresentados, opina pela sua aprovagao

{:DLM@&QM@C
Conselho Fiscal
KEZIA APARECIDA DE MORAES MENDONCA

P‘Q»vvta Oéd% RV Vet
Conselho Fiscal
RENATO DA SILVA MENDONCA
]

| W«A\SLQ’VC DQT‘YV\.C’_« /Q‘l Q\V,A U dQ—R?( (‘./‘LQ.Q O

onselho Fiscal
MARIA CRISTINA ALMEIDA PACHECO

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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FECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razéo Social da Empresa

N® Recibo

GRUPQ DE ESTUDQS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V

232

Servico

CNP) da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdio dos servicos de COORDENADOR(A) a importéncia de R$ 3.649,64 (trés mil seiscentos e quarenta e nove

reals e sessenta e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
no nss no cor: N 1.Valor Servigo Prestado 4.330,36
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4,330,36
RESCONTOS:
Numero: 16036344 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: 55p UF: SC 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 204,39
6.Deducao INSS 476,33
- 7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia 0,00
koowiciedts £y Total 680,72
I /0272005 | [aon oo 3649,64
Nome completo AsYjnatyra
7 < ——
LUCIANO PEDRO ESTEVAQ / A
ista remuneragao sera Incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serag recol Jos conformidade com a legislagdo vigente.

Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 21/03/2025 17:48:01-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

VIENTO | - : T

28 102 LS

Aline Vian Rombo Vidol

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 24/03/2025 13:52:43-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mdnica Muochado
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.47
14893014889 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250228142811803937914
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.6489,64
TARIFA: R$10,00
DATA: 28/02/2025 - 15:01:57
DESCRICARO: Pagamento Coordenador Tecnico

PAGO PARA: Luciano P Estevao

CBF: **%_087.430=-*%

CHAVE PIX: 73298743968

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONT&: 37010000005832410170
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BEDPJ.

Notificacac enviada em: 28/02/2025 - 15:02:03

DOCUMENTO: 022801
AUTENTICACAQ SISBB: C.7C2.440.9F4.BD5.D93

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

Q800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais ade
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

nme ou Razao Social da Empresa

N° Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V.

229

2rvigo

CNPJ da Empresa

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacao dos servicos de ADVOGADO (A) a importdncia de R$ 1.944,92 (um mil novecentos e quarenta e quatro

.ais e noventa e dais centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricao

ESPECIFICACAQ:

o nvss: [ o= | 1.Valor Servigo Prestado 2,185,30
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.185,30
DESCONTOS:
_.Iﬁmero: S_ 3.0utros Descontos 0,00
rgdo Emissor: SSP UF: SP 4.155 0,00
Endereco 5,IRRF 0,00
- 6.Deducdo INSS 240,38
7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 240,38
SALNEARIO CAMBORIU/SC 28/02/2025 VALOR LiQUIDO 1.944,92
Nome completo Assinatura p
“L AVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS FlGuwy [F~ e /IR

ta remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuiciio previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:48:54-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Documento assinado digitalmente

ub MONICA MACHADO
Data: 24/03/2025 14:27:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mébnica Machado
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.47
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250228142845365164715

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALCR: R$1.944,92
TARIFA: R510,00
DATA: 28/02/2025 - 15:01:58
DESCRICAO: Pagamento Advogada

PAGO PARA: Flavia C O Santos

CPF: e, ge2 138~%%

CHAVE PIX: 15999213835

INSTITUICAQ: 90400888 BCO SANTANDER {BRASIL) S5.A
AGENCIA: 1242 - CONTA: 00000000000010464246

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/02/2025 - 15:02:00

DOCUMENTO: 022802
AUTENTICACAC S5ISBB: 3.802.5E5.90E.E09.731

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentoc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razao Social da Empresa

NO Recibo

RUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V

233

ervico

CNPJ da Empresa

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacéo dos servigos de PEDAGOGA a importancia de R$ 2.431,93 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e

oventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricio ESPECIFICACAQ:

o INSS: I no cpr: [N 1.Valor Servigo Prestado 2.748,24
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.748,24

DESCONTOS:
Jimero: ] 3.0utros Descontos 0,00
Jrgdo Emissor: SSP UF: RS 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 14,01
6.Deducdo INSS 302,30
7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 316,31
SORTO BELO/SC 28/02/2025 VALOR LIQUIDO 2.431,93

Nome completo Assinatura

SUZETE CERUTTI KUMMER

<.Pz/z,§,f A AT AN Ay

ta remuneracio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.
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SISRE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCTA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: ®0000000020250228142907768332521
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$2.431,93
TARIFA: R$10,00
DATA: 28/02/2025 - 15:01:58
DESCRICAO: Pagamento Pedagoga

PAGO PARA: Suzete C Kummer

CPFP: *** 808.5B0-**

CHAVE PIX: +5547392193528

INSTITUICAD: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: 37010000005851600469
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacéo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/02/2025 - 15:02:00
DOCUMENTCQ: 022803
AUTENTICACAQ SISBEB: 1.326.251.1F2.5D8.FC6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razdo Social da Empresa

N° Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V

228

ervico

ICNP] da Empresa

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10,254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de COORDENADOR(A) ADM E FINANCEIRO a importancia de R$ 3.898,93 (trés mil
itocentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricdo ESPECIFICACAQ:

[0 INSS: No CPF: 1.Valor Servigo Prestado 4,691,78
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.691,78

DESCONTOS:
jln]mero: _ 3.0utros Descontos 0,00
Jrgdo Emissor: SSP UF: RS 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 276,76
6.Deducdo INSS 516,09
- 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 792,85
SALNEARIO CAMBORIU/SC 28/02/2025 VALOR LiQuIDO 3.898,93

Nome completo

FERNANDO DORNELES DA MOTA

ta remuneracio sera incluida na GFIP e os valares retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serao recolhidos

Documento assinado digitalmente

“b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:50:42-0300
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAQO

1D: ®O000000020250228142932394921304

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.898,93
TARIFA: R510,00
DATA: 28/02/2025 - 15:01:58

DESCRICAO: Pagamento Coordenador Administrativo
PAGO PARA: TFernando D Mota
CPF: *** 308.050-**
CHAVE PIX: +5547997303303
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO 5.A.
AGENCIA: 3750 - CONTA: 00000000000003212882
TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R510,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacae enviada em: 28/02/2025 - 15:02:01

DOCUMENTO: 022804
AUTENTICACAC SISBB: 3.9EF.3%16.558.A59.DCA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729% 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razao Social da Empresa

N° Recibo

SRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V

230

Servico

CNPJ da Empresa

5RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de ASSISTENTE SOCIAL a importancia de R$ 3.167,90 (trés mil cento e sessenta e sete

reais e noventa centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricdo
No INSS: no cor: NG
Identidade
Numero: I
Orgdo Emissor: SSP UF: RS
Endereco
Localidade Data
BALNEARIO CAMBORIU/SC 28/02/2025

ESPECIFICACAQ:

1.Valor Servigo Prestado
2.0utros Proventos

Total
DESCONTOS:
3.0utros Descontos
4.1SS
5.IRRF
6.Deducao INSS
7.INSS Frete
8.Pensdo Alimenticia
Total

VALOR LIQUIDO

3.683,35
0,00

3.683,35

0,00
0,00
110,29
405,16
0,00
0,00
515,45

3.167,90

Nome completo

Assinatura

GERUSA LUNARDI

6(/ bund, Owmandy

sta remuneragio sera incluida na GFIP e os valores retides a titulo de contribuicdo previdenciérif']eréo recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:51:34-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

98 1 02 :30a%

Aline Vian R

Documento assinado digitalmente
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Ménica Machado
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCTIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250228143020637567952
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.167,90
TARIFA: RS0, 08
DATA: 28/02/2025 - 15:01:58
DESCRICRO: Pagamento Assistente Social

PAGO PARA: Gerusa Lunardi
CPF: *%* 015.B40-**
CHAVE PIX: 00201584085
INSTITUICRO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2741 - CONTA: 00000000000000206113
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
padera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 022805
AUTENTICACAO SISBB: 2.266.0A1.FD9.B4E.9E2

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BDO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

D800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



DANFSe v1.0

NFSe

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da

420200822325522740001 80000000000000525030063692120

Nuamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissio da NFS-e

5 14/03/2025 14/03/2025 10:22:50

Nuamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

5 50000 14/03/2025 10:22:50 A autenficidade desta NFS-g pode ser verificada
pela leiura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF | NIF Inscrigéo Municipal Telefone

Prestador do Servico 32.552.274/0001-80 - (47) 2125-9840

Nome / Nome Empresaria
32.552.274 SIMONE REGINA STORCK

E-mail
SIMONEREGINASTORCK@GMAIL.COM

nderego Municipio CEP

MARCOS ROBERTO FERNANDES, ‘:37. BARRA Balneario Camboriti - SC 88332-070

Simples Nacional na Data de Competénci Regime de Apurag3o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Indwldual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF I NIF Inscrigio Municipal Telefone
10.254.466/0001-77 - =

Nome / Nome Empresarial E-mail

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA

SOCIETARIO@CONTABILIDADEOLIANL COM.BR

Endereco Municipio CEP

2000, 893, CENTRO Balneario Camboritl - SC 88330-466
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacgio Pais da Prestagio

07.10.02 - Limpeza, manutencéo e -
conservacao de imoveis, chaminés,
Pee

Descrigdo do Servigo
Limpeza e servigos gerais.

Balneario Camboriti - SC -

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servigo

Municipio de Incidancia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo

Operagao Tributavel - Balneario Camboriu - SC Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensio da Exigibllidade do ISSQN Nimero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
2 Nao - "
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Calculo do BM
R$ 840,00 - B -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 840,00 R$ RS =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 840,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 118032000

Documento assinado digitalmente
ALINE VIAN RAMBO VIDAL

Data: 21/03/2025 17:52:27-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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05/03/2025, 13:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC
BCENCTA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250228143048453497715
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001~-77
VALOR: R$840,00
TARIFA: RS0, 00
DATA: 28/02/2025 - 15:02:24
DESCRICARO: Pagamento Diarista

PAGO PARA: Simone Regina Storck
CRE: *#% 436.920-*%%
CHAVE PIX: 85343692915
INSTITUICAO: 000000C0 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 5271 - CONTA: 00000000000000124737
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BEDFJ.

Notificacaec enviada em: 28/02/2025 - 15:02:28

DOCUMENTO: 022806
RUTENTICACAC SISBB: D.6E2.8C2.D17.662.00C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0BOO 72% 0088

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

about:blank



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

ome ou Razdo Social da Empresa

N® Recibo

RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V

227

ervico

ICNP) da Empresa

RUPO DE ESTUDQS E APOIO A ADOCAO

10.254.466/0001-77

ecebi da Empresa acima identificada, pela prestaggo dos servicos de PSICOLOGO (A) a importancia de R$ 4.452,62 (quatro mil quatrocentos e cinqiienta e
ois reais e sessenta e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricéo ESPECIFICACAQ:

lo INSS: No CPE: _ 1.Valor Servigo Prestado 5.512,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 5.512,00

DESCONTOS:
NUmero: ] 3.0utros Descontos 0,00
Srgdo Emissor: SSP UF: PR 4155 0,00
Endereco 5.IRRF 453,06
6.Deducdo INSS 606,32
- 7.INSS Frete 0,00
8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 1,059,38
BALNEARIO CAMBORIU/SC 28/02/2025 n  VALOR LI'QUI?O 4,452,62

Nome completo \ " Assi e

FABILLE ANTUNES DE SA BOING

rx\\gﬁ‘ A

ta remuneraciio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em c

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:53:22-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br
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Aline Vian Rambo Vidal

o _
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Mdnica Machado
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05/03/2025, 13:59 about:blank

STSBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO -13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCTA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: ED000000020250228143135085124687
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$4.452,62
TARIFA: R$10,00
DATA; 28/02/2025 - 15:02:28
DESCRICAO: Pagamento Psicologa

PAGO PARA: Fabille A Sa Boing

CPF: *** 601.949~*%*

CHRVE PIX: 04860194977

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000247709260
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/02/2025 - 15:02:33

DOCUMENTO: 022807
AUTENTICACAO SISBB: 2.07C.2E5.E5D.EF7.896

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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R2000, 00893 152001738692 10/02/2025 189,99

i
Claro- = wemcems S

10.254.466/0001-77 _BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
773 . : =
(%) Importante: /" Minha Claro: @ siiichs i
- R S =2 Chawnse s © Claro net virtua 160,00
periodo de permanéncia minima, estard sujeito 4 cobranga de FONE EMP PME ILIM BRTOT

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 24/03/2025 16:27:19-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Monica Machoado

Clard“clube Valor total
\_ k(m;z'm'm(m{mbl#hmlw k 189,99_}

Documento assinado digitalmente ﬁ

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Claro net virtua g “ Data: 21/03/2025 17:54:24-0300
Clon 8at Verifigque em https://validar.iti.gov.br
010125 A 31/01/25 OFERTA COMJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 160,00
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 160,00 o
=80 LDULUNIENITLD FL
NET Fone -
€ | S 1O- 2025
s DURAGAD EN e RO
OFERTA COMJUNTA FONE 2999
[ m | Aline Vian Rambo Vidal

Clarg-pos

AUMENTE A CONEXAO 55cR
DA SUA EMPRESA COM
0S SEUS CLIENTES! 5 $@ - ©

© @ umitanos

9%’

LIGUE 0800 738 1990

” badata NET fliads 20 Serasa/SCPC. charocom.brjminka caro para lendimenta Cht. Wdeo.  Ouidona 09007010180
- Para pagamentos. wencimento serao cobrados Chamada oy - com
ﬁi-ﬁo,nm:::;hu it a—-n-l:"

/~ Autenticacdo Mecinica
Pagamentos apés o vencimento serio cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serio cobrados na préxima fatura.

Atencao ef nos bancos iados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAUSA., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, C6 BANK, FATLOJ, MULTIPAGOS, NUBANK S.A., PICPAY

(uhm Identificagio para Débito MésReferéncia | Vencimento Valor
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL NET SERVICOS 7520017386926 Janeiro/2025 | 10/02/2025 189,99

84620000001-2 89990162202-2 50210752000-4 00282811502-8

OO0 S
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 = AUTOATENDIMENTO = 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EQ000000020250228143339562410412
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$189, 99
TARIFA: R$0,00
DATA: 28/02/2025 - 15:02:28

Ccop PRODUTO: 00705275200000282811502

PAGO PARA: Claro
CNPJ: 40.432.544/0001-47
INSTITUICAO: 34878543 CLARO PAY 5.A. 1P

Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

lNotificacao enviada em: 28/02/2025 - 15:02:34

DOCUMENTO: 022808
AUTENTICACAO SISBB: D.9C5.D35.E5E.108.7FA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvideoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECEREMOA DE R & M DESTRIBUIDCIRA B COMERCIO DE GAS B AGUA O FRODUTON |/ SERVICOS DONYTANTES 1A NOTA FISCAL ENEC AL ALY LALMY

NF-e

HMISSAD: 04022028 . DEST, ) REM, GRUPO DI ESTUDOS K AROIO ANJOS DA VIDA - VALOR TOTAL: RS 2000 N" 036 65{'
LATA B NG ERIMENTO IHENTIICAGAD B ASNINATURA DO RECEBEDOR (“)n‘ e
3
SERIE 001

IDENTIFICAGAD DO EMITENTY
R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NNV EIRMAMR A

AGU
- NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GUARAPARIM, %05 . TABULEIRO . TN CHAVE DE ACEASO
‘m CEP:8§348.234 - CAMBORIU - §C ‘l‘ : 'éf:?lfrnf‘ | 1 ‘ 4225 0212 2504 5700 0147 $500 1000 0366 5010 0733 2069
W THL; 3360-7788 " - : .
..J’z\!\é’..»‘. Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e

3360-7768 N’ 000-03@;650 fl.1 /1 www.nfie. fazendiu gov. br/portal

SERIE 001 oy 1o site da Selaz Avtorizadora

FROTOCOLO B AUTOREEAL A0 DR US0O

NATURKEZA DE OPURACAD

VENDA DE AGUA NO ESTADO

24225004365 1562 04/02/2025 15:07:55

INNCRICAD EXTADUAL INSCRICAD BNTADUAL DO SUBST THID

256153884

[N

12.289.457/0001-47

DESTINATARIO | REMETENTE
NOME  MAZAD SOCTAL NP DATA DA EMISSAD
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA 10,254, 466/0001-77 04/02/2025
ENDEM T MABRO  DESTRITO i DATA SATDA | ENTRADA
RUA 2000, §93 CENTRO HRI30-466 O4/02/2025
PONE - FAX Lk lN.‘vl'llllY.\{\ BATADUAL HORA DA SATDA

WS ICDG

BALNEARIO CAMBORIU

(47)3264-1692

sC

CALCULO DO IMPOSTO
WASE D CALCULD DO ICMS WAL [0 ICMS BASE CALD, HOMS SUBNT WALDIB DO AN SLURAT VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20,00 340 0,00 0,00 20,00
VAL DO PRETH VAL D SEGLRO PEACONTD DU AS DESP ACESS VALOR D M VALOR TOTAL DA NOTA e
0,00 0,00 (.00 0,00 0,00 20,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
MAZAD MOCIAL PRETTE PO CONTA COUMEID ANTT FLACA DO VEICULD ur CNIT P

RM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA () - REMETENTE QTL7788 SC 12,289.457/0001-47
ENDERECD ' ' MUNKCTIG 1] INSCRICAG EXTADUAL

RUA GUARAPARIM N 905 CAMBORIU 5C 2561538584

AN TIRAR (LR MARCA WL ACAG S0 RRLTO PESO LIQUIDG

2

DADOS DO PRODUTO [ SERVICOS

O e - MR oM MO - B 0 N ] R O T ¢

AGU:_\ S_ANTA ClTARINJ\ 1,00 20, 20.00 0,00 20,00 3,40 0.00}17 0.

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:55:16-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

govbr

= DOCUMENTO FOI

R i 02
Aline Vian Rombo Vidal

; ,Qr:.: P

DADOS ATHUCIONALS

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 24/03/2025 16:28:49-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govbr

Mbnica

INFORMACOIS COMPLEMENTARES

REGIME NORMAL DE LUCRO PRESUMIDO GLP 2.1 ONU 1075 DECLARAMOS QUE O
TRANSB. ETRASPORTE E QUE ATENDE A REGIME EM VIGOR,

E-MAIL: CONTATO@GASEAGUARM COM.BR

TELEFONE: 47 3360-7788

Valor Aprox, dos Tributos 2,90

PRODUTO ESTA ADEQUADO PARA SUPORTAR 08 RISCOS NORMAIS DE CAR, DESC,

RESER VADO AD FSCD

Progess ACT - www propoisact o be
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC
BGENCTA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRARNSACAO

ID: ®0000000020250228144800825043758
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$20,00
TARIFA: RS1,00
DATA: 28/02/2025 - 15:02:29
DESCRICARO: Pagamento agua bombona

PAGO PARA: R & M Distribuidora e Comercic de Ga
CNPJ: 12.289.457/0001-47

CHAVE PIX: 122839457000147

INSTITUICAD: 10348181 COOP SICREDI VALE LITORAL
AGENCIA: 2606 — CONTA: 00000000000000181013

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O wvalor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacac enviada em: 28/02/2025 - 15:02:32

DOCUMENTO: 022809
AUTENTICACAOQ SISBEB: 6.424.88E.18A.BBF.F27

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 723 5678

Raclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0BOO 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.



DY i ;29025

Aline Vian Rembo .S.mu‘ .

lidar.iti.gov.br

rifique em https://validar.iti.gov.br

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:56:06-0300
Verifique em https://va

MONICA MACHADO

Data: 24/03/2025 16:30:06-0300
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& [RECIBO DE ALUGUEL |[reue A g
= ::uoﬁom_ﬁ_.umgm F o~ o))
* , A Condominioy

ﬁz.u _ Outros i

| ] comercial SOMA R$
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCTA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250228165535498508015
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.350,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 28/02/2025 - 15:02:29
DESCRICRO: Pagamento Aluguel

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *** 356,5809-%%

CHAVE PIX: +5547999820122

TMSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000112180
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. © valor definitivo
podera ser consultado no BBDFJ.

Notificacao enviada em: 28/02/2025 - 15:02:30

DOCUMENTO: 022810
AUTENTICACAC SISBB: C.D36.FB5.D18.DA7.BAA

central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
nabituais agencia, SAC e Demais canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 723 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Esta NFS-e foi assinada digitalmente Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero do Rpigs Rt "21'1‘;‘; .

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NFS-e 28/02/2025 14:08:35

Data do fato gerador
28/02/2025 00:00:00

Cadigo de Verificagéo

XA3L-HFGS

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: BIRO ERRE IMPRESSAOQ DIGITAL LTDA
Nome/Razao Social: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA
CPFICNPJ: 02.234.435/0001-26 Inscrigdo Municipal: 2223 Telefone: 4733674944
Enderego: QUARTA AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330110
Complemento: SALA 02
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: financeiro@erre.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: Centro CEP: 88330-466
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone: 99697926
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)

13.04 6,0000 1,00 6,00
Descrigdo do servigo: IMPRESSAO DIGITAL

Valor aproximado dos tributos: Federal R$0.00 (0.00%), Municipal R$0.00 (0.00%). Fonte IBPT.
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 6,00 Valor liquido =R$ 6,00

Cadigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizagao..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislago vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n° 34/2019 e n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagio: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

NomeFantasiaTomador=GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL “b oo
Data: 21/03/2025 17:57:01-0300 Data: 24/03/2025 16:33:01-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
; "
SUMENTO F oy RECE! Ménica Machado
X 9% 3 O
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 = AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S50C ANJOS FMDCA PMBEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EDOUUDUUUZ025022817144383987426\
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$6,00
TARIFA: R&1,00
DATA: 28/02/2025 - 15:02:29

PAGO PARA: Birc Erre Impressao

CNPJ: 2.234.435/0001-26

CHAVE PIX: financeiro*erre.com.br

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000325947740

TIPOQ DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R510,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

lotificacac enviada em: 28/02/2025 - 15:02:31

DOCUMENTO: 022811

AUTENTICACAO SISBB: B.03R.D3E.B81F,35E.67B
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0BOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SRC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



05/03/2025, 13:59

05/03/2025. - BANCO DC BRASIL - 13:59:48
148901489 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
CONTA: 109.976-0

AGENCIA: 1489-3

BCO BRADESCO S5.A.

23790348009015701365806013613606710090000037528
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAQ SR

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.,783/0001-90

PAGADOR:

GRUBO DE ESTUDCS E APOIO A ADOCROD

CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 22.812
DATA DE VENCIMENTO 03/03/2025
DATA DO PAGAMENTO 28/02/2025
VALOR DO DOCUMENTO 375,28
VALOR COBRADO 375,28

NR.AUTENTICACAO 6.21D.A0D.304.BB9.841

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivoes ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:57:52-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

EN __ 18 -"__Q_l =

Documento assinado digitalmente

h MONICA MACHADO
w Data: 24/03/2025 16:35:08-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

{vibnica Machado

Classificagao [ M itaria / Tipo de For

RESDENCIAL - RESDENGIAL - B Resdenchd - BFASICO
Neoing: GRUPD OE ESTUDOS B APOI A

CPF/CHPJ. 10254 456000177
Endereco2i Wi - CENTRO

Clignte:; JMoGE2  Etapa: 8

TOTAL A PAGAR

R$ 375,28

REFERENCIA VENCIMENTO

03 / 03 / 2025

Reservado ao Flsco

NOTA FISCAL N 034940699 - SERIE 001/ DATA EMISSAD: 12/02/2026
Consulte 8 Chave de Acesso em

https://sat.sef sc.gov.brinfleiconsulta

Chave de acesso

42260208336 TAN00BOBBNI34B40600 2030803348

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizaceo

Leitura Anterior | Leitura Atual | Dias | Origem da Leitura Proxima Leitura
13701/ 2028 12/02 /2025 3 LIDA 13/03 /202
1l 2
| Postos Leitura | Leitura Perdas | Total
gsdiar Grandazas Hordarios Anterior | Atual Cogsiante (% ) | Apuradc
1440006 Energa Unico 63760 64224 100000 000 474
\ -
Prego unit COFINS/| Base Cale.| Allquota Tarifa
ltens de Fatura | Unid. ‘ Qtd. | o ib. (RS) { Valor (R8) i rs)| icws (Rs) | 1oms ()] 'CMS B9 i (rs
Gd) Consume TE KWH 150030 035427 5314 142 5114 20 638 0
Cesume TE Km 324050 037562 2110 308 2170 7040 2080 ﬂ.:‘;%
D) Consumo TUSD KWH 50000 026080 5549 148 5540 200 686 03
De) Cungume TUSD  KWH 324000 036228 Fidi] KFI] a0 100 Bl 03
BUBTOTAL: H 43
(e0) Coap Municial 000000 1785 000 000 [Hvi] 000 0000
BUBTOTAL: 1es
TOTAL: ¥75 28
(00) Gonsume TE | (0E) Consume TUBD | (CO) COBIP Municipal Balnedrio Camberil
3 T s O TRTURALE . DIRS TRTOR
Bandeira Tarifaria 1 Dias ] B e T £
Vit - Jrnezs_ 123 33
pEzeaa___ 159 5@
{ woved[ | 167 a1
ouTezs[ ] 3 &[]
Base de | Aliquota ezl ] " 23
b [Trlbuto Calculo (%) ‘ L 2
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POpA NoTA_PISCAL
ELETRONICA
|CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA 3 BAIOR 1 ‘ 4225 0283 2614 2000 2364 5508 B000 0072 2210 2353 1574

BISTEK 4 AVENIDA, 741

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC

CEP: 88330110 - FONE: 4733635757 ®o. 000,007.222 | consulta de autenticidade no portal nacional
striz 88 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
roia 1 de 1 no site da Sefaz Autorizadora

’Tnmu DA OPERAGAO
VENDA MERC. ADQUIRIDARECEBIDA TER

0 DE AUTCRIZAGAD DE USD

242250041970568 — 03-02-2025 15:32:17

'INSCRIGAO ESTADUAL Imsml';'ib ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
258430583

C.N.P.J.

83.261.420/0023-64

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL [e.w

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

B.3./C.P.F,
10.254.466/0001-77

DATA DA EMISSAO
03-02-2025 15:31:57

DATA DA SAIDA/ENTRADA

ENDEREGO | BATRRO/DISTRITO CEP

RUA 1950, 1003 CENTRO 88330470 03-02-2025 15:31:57
_nmctnzo FONE/FAX ur |ntst:uch ESTADUAL HORA DA SAIDA

| BALNEARIO CAMBORIU | 4792832252 sC 15:32:18
FATURA/DUPLICATAS

[

CALCULO DO IMPOSTO

[BABE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS B.C. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST |VALOR DO FCP lv. 1cMs uF DEST ‘w\mu TOTAL DOS PRODUTOS
155,31 23,09 0,00 0,00 0,00 0,00 185,31
VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO [oEscowTo OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00‘ 0,00 0,00 155,31
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA DE cODIGD ANTT  PLACA DO VEICULC  UF C.N.B.J./C.E.F.
0- Emitente ‘ | ‘
'ENDEREGO mmIciro . [oF [ mwscrigio =sTADUAL B
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA A | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 10,298 10,298
Hs |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
con1Go | DESCRIGAC NCM/SH |CST |CFOP | UN. | GQUANT. | V.UNIT. DESCONTO V.TOTAL BC.ICMS | V.ICMS V.IPI  %ICMS | IPI
7626074606735 PAD QUEIJO FORNO MINAS 820G 19012090000 5102/ UN 1,0000 29,9700 0,00 29,97 29,97 5,09 0,00 17,00 0,00
L ONAL . = e Ao ;
96! B/ _ISRBELA 350G MARTA. ... ... 11000005102 UN 1,0000) 629000 ... .0.00 6481 | 6,29 1.07
7896022086855 BISCOITO ISABELA 350G LEITE 0005102 UN 1,0000 6,2500 0,00 6,25 6,25 1,06
CCHOCOLATE e s |||
7896022086831 BISCOITO ISABELA 350G LEITE 19053104000,5102/ UN 1,0000 6,2500 0.00 6,25 6,25 1.06 | 0,00 (17,00 0,00
| 7826003738520 BISCOITO MARILAN 350G MAIZENA 19053100000/5102/UN | 1,0000. . 6.2700 0,00 6,27 6,27 1,071 0,00 117,0010,00
7896003738605/BISCOITO CREAM CRACKER MARILAN 19053100000 |5102{ UN 1,0000 6,2700 0,00 6,27 6,27 1,07 0,00 (17,00 | 0,00
s 350G . .
7896003738636 BISCOITO MARILAN 350G AGUA SAL 19053104000 5102/ U8 | 1,0000 6,2700.0. 0,000 6,27 6.27) 1,07  0,00[17,00]0,00
\CAFE. SOLUVEL, hQB.J_DG_QLAE_SIQM 21011110000/5102 DN 1,0000 9.7300 0.00, 9,35 9.5 1,886 0,00 17,001 9,00
18069004000 (5102 UN | 1,0000 9,6700 0,06 9,67.). .. 9,67 1,64 . 0.,0017,00] 0,00
3601 09012104000(5102/UN | 1,0000 | 26,4700 0,00 26,47 .. .26.47 3,18 . 0,00 12,00 0,00
7896254901993 m;n'g UHT TIROL 1L INTEGRAL 2R.LAC 04012014000 (5102 UN 4,0000 4,9700 0, 00| 15,88 19,88 1,39 0,00 | 7,00 | 0,00
e lGTR ] VLS (O] SUUITE, PTTE BTy SO R W—
7896034300819/ SUCO DE UVA GARTBALDI 1. 5L 20096100000 5102 uM 1,0000 | 21,9700 0, 00| 21,97 21,97 3,73 ©,00 17,00 | 0,00
INTEGRAL o T RRERTT il LR EESTUURETRRY. LI
| | L
DADOS ADICIONAIS
B GES COMP RESERVADO AO FISCO

FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPT 5OI7EW) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.7
412012) - FEDERAL R§ 21,33 ESTADUAL R$ 22,60 MUNICIPAL R$ 0,00 TOTAL R$ 43,93 [COD. PRO
D:7896074606735, PIS: 0, 41, COFINS:1, 89]; [COD. PROD:7896022086886, PIS:0,09, COFINS:0,40]; [C
OD. PROD:7B96022086855,PIS:0, 09, COFINS:0,39]; [COD. PROD:7896022086831,P1S:0,09,COFINS:D
,39]; [COD. PROD: 7896003738520, PIS:0, 09, COFINS:0,40]; [COD. PROD:7B36003738605, P1S:0,09,C
OFINS:0,40]; [COD. PROD:7896003738636, PIS:0, 09, COFINS:0,40]; [COD. PROD:7891000379691, P18
10,13, COFING:0,61]; [COD. PROD:7896034300819, PIS:0,30,COFINS:1,39]; COO: 23411, PDV: 104
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05/03/2025. - BANCO DO BRASIL - 13:59:48
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.

23793474009156299340150006336502?10110000015531
BENEFICIARIO:

BISTEK SUPERMERCADOS

NOME FANTASIA:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-5%
BENEFICIARIO FINAL:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: B83.261.420/0001-59
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

MR. DOCUMENTO 22.813
DATA DE VENCIMENTO 05/03/2025
DATA DO PAGAMENTO 28/02/2025
VALOR DO DOCUMENTO 155,31
VALOR COBRADO 155,31
NR.AUTENTICACAO F.1DB.3C9.A28.67B.738

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropeolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BE

D800 729 0722

informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
nabituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Ruditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de OQuvidoria.



Fomeomsoss | 001-9 |

Recibo do Pagador

Vencimanio Agéncia/Codigo do Beneficidrio Namero do Documento Mosso Nimero
05/03/2025 1707-8/00017800-4 110004 17245780000000526

Valor do Documento (-) Descontos (+) Acrésci (=) Valor Cobrado

287,50 287,50
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA - CNPJ 10.254.466/0001-77

Rua 2000, 893 - Centro - 88330-466 Balneario Camborit-SC
Sacador/Avalista
Baneficiario BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA - CNPJ 02.234.435/0001-26 o

Quarta Avenida, 560, Centro - Balneario Camborit-SC

‘Autenticagao Mecanica

00190.00009 01724.578008 00000.526178 4 10110000028750

Sowesnssos | 001-9 |

Local de Pagamento

Vencimento

Pagavel em qualquer agéncia bancéria até o vencimento = 05/03/2025
Beneficiario BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA 02.234 .435/0001-26 | Agéncia/Codigo do Beneficiario
Quarta Avenida, 560, Centro - Balnedrio CamboriG-SC 1707-8/00017800-4
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc Aceile Data do Processamento Nasso Nomero
13/11/2024 11000-4 DM 13/11/2024 17245780000000526
Usa do Banco Carteira Espécie Moeda Qtde Moeda (x) Valor {=) Valor do Documento
17019 R$ 287,50

Instrugbes - Texto de Responsabilidade do Beneficiario
5 dias apos o vencimento cobrar multa de R$2.88 e juros de R$0.10 ao dia.

i) Desconto

(-) Outras Dedugbes/Abatimento

(+) MoraMultalJuros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

287,50

Pagador

Sacador/Avalista

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA - CNPJ 10.254.466/0001-77
Rua 2000, 893 - Centro - 88330-466 Balneario Camboriti-SC

9

Documento assinado digitalmente
ALINEVIAN RAMBO VIDAL

Data: 21/03/2025 17:58:48-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

vb

Y I AT )
JUINVIEINTC) F

28 /0

Aline Vigh

govb

Autenticacio Mecénica - Ficha de Compensacao

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 24/03/2025 16:36:40-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

N Ménjcg
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Retângulo
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Esta NFS-e foi assinada digitalmente Pagina 11

L\ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomerodo Rpggs Pamero d;;:;‘za_ »
g Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
% Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - NFS-e 28/02/2025 14:00:23
“‘*- _s Data do fato gerador
TG 28/02/2025 00:00:00
Cadigo de Verificagao
1MDT-WWS5H
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA
Nome/Razéo Social: BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA
CPFICNPJ: 02.234.435/0001-26 Inscrigdo Municipal: 2223 Telefone: 4733674944
Enderego: QUARTA AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330110
Complemento: SALA 02
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: financeiro@erre.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: Centro CEP: 88330-466
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone: 99697926
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (RS)
13.04 287,5000 1,00 287,50
Descrigao do servigo: IMPRESSAO DIGITAL
Valor aproximado dos tributos: Federal R$0.00 (0.00%), Municipal R$0.00 (0.00%). Fonte IBPT.
Local da prestacéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retenges
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 287,50 Valor liquido =R$ 287,50
Cadigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizagao..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Deducoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(RS) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 287,50 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: ISS devido para Balneario Cambeorit (Simples Nacional)

NomeFantasiaTomador=GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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05/03/2025 - BARNCO DO BRASIL -~ 13:59:48
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976=0

BANCO DO BRASIL

00190000090172457800800000525178410110000028750
BENEFICIARIO:

RIRO ERRE IMPRESSAC DIGITAL LT

NOME FANTASIA:

BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA-ME

CNPJ: 02.234.435/0001-26

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO D

CcNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 22.814

NOSSO NUMERO 17245780000000526
CONVENIO 01724578
DATA DE VENCIMENTO 05/03/2025
DATA DO PAGAMENTO 28/02/2025
VALOR DO DOCUMENTO 287,50
VALOR COBRADO 287,50
NR.AUTENTICACRO ¥.B2C.B70.EY99.EF2.4A9

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
nabituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

stendimentc a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



BCO BRADESCO S/A

| 237-2

Reci

bo de Entrega

Referéncia

govb

Cobranca Bancaria

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 17:59:44-0300
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br

28 1 Q2 ‘.

govb
202S

an Rambo Vidal

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 24/03/2025 16:38:11-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ménica Machado

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPF/CNPJ do Pagador |
RUA 2000 , 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330-470 BALNEARIO CAMBORIU SC

Vencimento Data do Documentn MNumero do Documento Valer do Documento

05/03/2025 03/02/2025 8637310-1 56,58

Data do Recebimento Identificagio e assinatura do Recebedor Cadigo da Baixa

0009/15629934047-6
Recibo do Pagador

Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficidrio Data Emissdo | Vencimento

BISTEK SUPERMERCADOS LTDA __ CNPJ/CPF: 83 261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8]03/02/2025 05/03/2025

W Nosso Numero Documento | Valor do Documento

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 0009/15629934047-6]8637310-1 56,58

Endereco Beneliciario / Sacador Avalista (-} Desconto

R HENRIQUE DAL SASSO, CE Documento assinado digitalmente IRRANNN NINV/A VENFZA ar

(-) Outras Dedugbes/Abal.

(+) Mora | Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticacdo Mecanica

BCO BRADESCO S/A

| 237-2 | 23793.47400 91562.993401 47006.336508 2 1011 0000005658

Local de Pagamento:

Pagavel preferencialmente no Banco Bradesco

Vencimento

05/03/2025

Beneficiario
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59

Ageéncia/Cadigo Beneficiario
3474-6 / 0063365-8

Data do Documento N do Documento Espécie doc. Aceite Data Processamento Nosso Nimero
93:‘02;"2025 8§637310-1 DM N 28/02/2025 0009/15629934047-6
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento
09 RS 56,58
Enderego Beneficiario / Sacador Avalista (-} Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC
Instrugdes (Texto de Responsabmdade do Beneficiario) (-) Outras Dedugbes/Abat.
{(+) Mora / Multa
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO. (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO _ CNPJICPF: 10.254.466/0001-77

RUA 2000 , 893 CENTRO
88330-470
Sacador/Avalista:

BALNEARIO CAMBORIU
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

SC

il

IR

cacao Mecal

nica

- Ficha de Compensagao
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AR AT A A

|cHAVE DE ACESSO

A

BISTEK SUPERMERCADOS LTDA

4225 0283 2614 2000 2364 5508 8000 0072 2110 2352 7146

1 - safpa
BISTEK 4 AVENIDA, 741 |
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEP: 88330110 — FONE: 4733635757 No. 000.007.221
sirie B8
‘mldﬂl no site da

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe,fazenda.gov,br/portal ou

Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA MERC. ADQUIRIDARECEBIDA TER ‘

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
242250041960572 - 03-02-2025 15:27:36

INSCRIGAD ESTADUAL
258430583

|mm:c.io ESTADUAL DO SUBST. TRIB,

CoN.P.J.
83.261.420/0023-64

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME/RAEAO SOCTAL C.N.P.J./C.P.F.

‘mm(' DA EMISSAO

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 10.254.466/0001-77 03-02-2025 15:27:14
ENDERECO [BATRRO/DISTRITO cER DATA DA SALDA/ENTRADA

RUA 1950, 1003 iCENTRO ‘ 88330470 03-02-2025 15:27:14
wmicirIo [FowE/FAX uF [INSCRIGAD ESTADUAL [HoRa oA saioa |
BALNEARIO CAMBORIU | 4792832252 sC 15:27:37

| : : | _

FATURA/DUPLICATAS

i
CALCULO DO IMPOSTO

[BAsE DE cALcuLo DO ICMS ‘vmbcxuus B.C. DD ICMS ST lmumrmsr]ﬂmmm

V. ICMS UF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

56,58 9,62‘ D,UDl 0,00 0,00 0,00 56,58
|VALOR DO FRETE ivmxlxonm [oEsconTo DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ]nmabo:u VALOR TOTAL DA NOTA
' n,oo‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 56,58
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS )
[Brzilo socIAL FRETE POR CONTA DE CEDIGO ANTT  |FLACA DO VEiCULO  [UF |c,n.v,.:.fc.r.r.
0- Emitente ‘ |
. . | | | |
| ENDEREGO MUNICIPIO |u-r |‘msmc.\o ESTADUNL
QUANTIDADE |EspECIE MARCA HUMERAGAO |PESO BRUTO PESO LIguIno
0,00 7,774 7,774
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
c6DIGo [ DESCRIGAD WCM/SH_|CST |CFOP| UN. | QUANT. [ V.UNIT. DESCONTO V. TOTAL BC. 1CMS V. ICHS V.IPI _ |WICMS | SIPT
RANCHC URBANO 21069094000]5102| UN_ .1.0000 14,9000 ¢, 00 34,801 . 14,90 2,53 0,00 17,00 l 0,00
DESINFETANTE GIRANDO SOL 5L TALCO 38089414000 5102/ 08 | 1,0000 | 19,9900 0,00 19,99 19,99 3,40 0,00 17,00 0,00
PASTILHA ADESIVA PATO C3 LAVANDA 34025000000 (5102 | UN 1,0000 7,2900 0,00 7,29 7,29 1,24 0,00 [17,00 | 0,00
........................ QF ESP ; " } -
7894650013502 PASTILHA ADESIVA PATO C3 LAVANDA 34025000000 |5102| UN 1,0000 7,2900 0,00 7,29 7,29 1,24 0,00 [17,00 | 0,00
QF _ESE | g
7896404600655 DETERGENTE LIQ.GIRANDO S0L 500ML 34025004000 5102| UN 3,0000 2,3700 0,00 Trdd T.11 1,21 0,00 |17,00| 0,00
............... \NEUTRO

DADOS ADICIONAIS
r‘aj.l COMPL

’;NTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPT 5OI7EW) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.7
412012) - FEDERAL R$ 6,56 ESTADUAL R$ 5,93 MUNICIPAL R$ 0,00 TOTAL R$ 12,49 ;[COD. PROD
7896404600228, P1S:0,27, COFINS:1,26]; [COD. PROD:7894650013502, PIS:0,10, COFINS:0, 46]; [CO
D. PROD:7B94650013502,915:0,10,COFINS:0,46]; [COD., PROD:7896404600655, PIS:0,10, COFINS:0,
45]; COO: 23409, PDV: 104

RESERVADO AD FISCO

05/03/2025, 13:59 about:blank
05/03/2025. - BANCO DO BRASIL -  13:59:48
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[10 254.466/0001 -?J GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM

Numaro do Documento

Pariodo de Apuragio Data da Vencimeanto Pagar esio documento até
Fevereiro/2025 20!03:’2025J 07.16.25056.2876109-4
20/03/2025

Observaghes

N° Recibo Declaragao: 50000315323866 Valor Total do Documento

Composigao do Documento de Arrecadacgao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1999 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 2.546,58 2.546,58
@1 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:02/2025 Vencimento:208/83/2825

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 4.630, 20 4.630,20
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:02/2625 Vencimento:28/@83/2025

@588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.058, 51 1,058, 51
@6 IRRF - REND DO TABALHOD SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:02/2025 Vencimento! 20/683/2025

Totais 8.235,29 8.235,29

Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente

g “b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 18:00:48-0300 b MONICA MACHADO
verifique em https://validar.iti.gov.br g “ Data: 24/03/2025 16:39:35-0300
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br

=aTE DOCUMENTO F( ; ) Mobnica Machad,
— Aline Vian-Rombo Vidal
L SENDA (Versé0:5.2.3) Pagina: 1/1 25/02/2025 13:31:5l/
858100000820 352003852502 790716250560 28761094394 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

00{]82 0 35290385250 2 | [ 79071625056 0 l [ 28761094394 2 ] CNPJ: 10.254.466/0001-77

Nimero: 07.16.25056.2876109-4
Pagar até: 20/03/2025
Valor: 8.235,29



Usuario
Retângulo

Usuario
Retângulo


05/03/2025, 13:59 about:blank

STSBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PARGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil 5.A.

Codigo de Barras 85810000082-0 35290385250-2
79071625056-0 28761094394-2

Data do pagamento 28/02/2025
Numero do Documento 07.16.25056.2876109-4
Valoxr Total 8.235,29

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 022816
AUTENTICACAQO SISBB: 1.E75.084.168.B2A.C98




. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
10.254.46610001-d [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM }
Fariodo de Apuragia Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documenio até
Fevereiro/2025 20/03/2025 07.16.25071.5729442-0 m
"E)bsewa;nes
N° Recibo Declaragao: 50000315434302 Valor Total do Documento
\
Composi¢ao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 121,86 121,06
86 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:B2/2025 Vencimento:20/83/20825
Totais 121,06 121,06
Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente MONICA MACHADO
b ALINEVIAN RAMBO VIDAL g “b Data: 24/03/2025 16:40:45-0300
g “ Data: 21/03/2025 18:01:35-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br
Verifique em https://validar.iti.gov.br
(O QUE ER) ' Ménica M,
'] DESTE : DOCUME “NTO "("-:i-':_ T ; . “
|~ .
: . ; T eNey S
EN __ __Q.ij__ 1 0% s e
L] e N .
o i dhais ntnibo Vidal
K SENDA (Versdo:5.2.3) Pagina: 1/1 12/03/2025 11:53:35
858500000010 210603852505 790716250713 57294420480 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
858500000 0 I 21060385250 5 [ | 790?1625571§ | i 57204420480 4 | CNPJ: 10.254.466/0001-77

Nimero: 07.16.25071.5729442-0
Pagar até: 20/03/2025
Valor: 121,06
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Retângulo
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05/03/2025, 13:59 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.55.48
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976=0

Convenio RFB~DARF CODIGO DE BARRAS

Bgente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85810000001-3 21060385250-5
79071625043-8 15099840612-3

pata do pagamento 28/02/2025
Numero do Documento 07.16.25043.1509984-0
Valor Total 121,06

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Execntivo
Conjunte n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: (022817

AUTENTICACAO SISBB: 2.B3E.6GBE.588.790.244




05/03/2025, 13:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.48

1489301489 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU

46751027000-3
20932502000-3

82630000000-5
00000001017-3

Codigo de Barras

Data do pagamento 28/02/2025
Valor em Dinheiro 46,75
Vvalor em Cheque 0,00
Valor Total 46,75
DOCUMENTO: 022818

AUTENTICACAQO SISBB: 9.7EE.B81A,.838.EAE.37B

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 18:02:13-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

iu)S

.||m. ww m:mbo Vidal

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 24/03/2025 16:42:14-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

VIOTICT VIUCTIGGO

about:blank

Empresa Municipal de Agua e Saneamento
~— 43 Avenida, 250 - Balneario Camborit - SC
SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br
CNPJ; 07.854.402/0001-00
EMASA

N* Ref.

02/2025

Matricula

i

Fatura de Agua

CHNPD: 1. 254 dbeleagl -/
GRUPD DE ESTUDO £ APOTO A ADOGRO D BC
B \Gag2 1003

CEP: 88330-408

() WhatsApp 24h (047) 3261 0000

BALNEAR LY CAMBOR L S

i

]
H ECONOMIAS POR CATEGORIA

01.01.0538.0046.0110. 0001

L()Dl () I)l\hl Il) AUTOMATICO ill?’lw\? |

DADOS DO IMOV KL HISTORICO DO IMOVEL
Hidrometro AZBGH 1B 762 Mues Clonsuimo  Leitura
Lettura mes 33 B6/02/202 wl/2825 | 29
Lettura ant. @ 29 @72/01/ 2025 1272024 | 28
Consumo 4 n@d em 36 dias £k 2 27
Media mensal @ 1 w3 1 25
Media diaria: @,13 w3 o/ 20824 I 24
Faturamentao | 1D0O i/ 2024 | 23

DESCRICAD DOS SERVICOS FATURADOS ]
KEF,
FATURAMENTO AGUA 4
FATURAMENTO ESGOTO 1,08
TFDL - RESIDENCIAL COMUM 02/2025 42,29
RIS (1,00%), Buse 460,75 0,47
COFINS (o, UH“ﬁ) Base 40,75 @,08

QU AL JALIDADE DA AGUA

le erencia: (*‘i; ‘L\“

Permitido

Intllu]dur 2s N NIII:L'U Media u’ul.:
ri i Itk i 1ot) migd
Tovi Residial =
b d i ) m
9 o
wH
181 ] mes Toratis {4~
Mensagens
Matricula Localizagio Sequencial
P L o . . —
Vancimantg ' " T ! Total @ Pagar (RS) [ Tttt s
po I WL 2 B s i e | o & " | e, .

82630008060-5 4E751927000-3 J‘.qubhrl.." 20525820005

T e
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CEBEMOS DE IDALECIO EDUARDO EFF O3 PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA

NOTA FISCAL INDICADO AQ LADOD

NF-e
N° 000090741

LA D RECERIMENTC DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE 001

ENTIFICAGAQ DO EMITENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -
CEP:88330-105 - Balneario
21 Camboriu - SC

TEL: (47)3367-089%4

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA | 1
1-SAIDA
N° 000090741 1.1 /1
SERIE 001

[N MAABCARAIYALD

CHAVE DE ACESSO
4225 0302 4861 1700 0152 5500 1000 0907 4111 2011 1030

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe

ou no site da Sefaz Autorizadora

fazenda gov briportal

ATUREZA DE OFERACAO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DEUSO

242250090491721 11/03/2025 09:46:28

ISCRIGAD ESTADUAL TNSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ONPI / CPF
253631246 02.486.117/0001-52
ESTINATARIO / REMETENTE
OME / RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAC
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAM 10.254.466/0001-77] 11/03/2023
NDERE(CT BAIRRO / DISTRITO CEr DATA SAIDA / ENTRADA
RUA: 2000, 1003 CENTRO 88330-476| 11/03/2025
JUNICTFIO FONE [ FAX Ur NS (.‘REC;\{I ESTADUAL HORA DA salDA
Balneario Camboriu 99626-9738 SC 09:45:10
ATURA
= NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 90741 69.90 0.00 69.90
WWIPLICATAS
N° DUFLICATA VENC VALOR N°DUPLICATA VENC VALOR W DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR
001 27/03/2025 69.90
"ALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
¥ ).00 0.00 0.00 0.00 69.90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IFL VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 (.00 0.00 0.00 69.90
IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI | CFF
| 0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| 2.000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
wggg i DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO wem/sH kesoss | croe | van. | ouantmape ity Sl vaLoR TOTAL | catiions R ] e i?«féw;?f
7 CARTUCHO HP 667A PRETO ORIGINAL 2ML 84439929 4500|5405 JUN 1,0000 69,8000 69,90 0,00 0,00 o00]| 0,00] 0,00
PRETO
Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL ub MONICA MACHADO
Data: 21/03/2025 18:03:12-0300 Data: 24/03/2025 16:43:28-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br verifique em https://validar.iti.gov.br
: Wiuiicl Machado
“:{T(‘ o -O 5 '. ()\J :)S' _
Aline Vian R
DADOS ADICTONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

Pagto.: EM CARTEIRA - CREDIARIO.
Val Aprox Tributos RS 20,63 (29.51%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL......
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7/03/2025, 11:41

Y,

o

Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/@3/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.41.42

1489301489 aeel
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-@

SOBRE A TRANSACAO

ID: EPPPRO0Pe20250311132711332857334
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$69,90
TARIFA: R$1,00
DATA: 11/03/2025 - 10:33:38
DESCRICAD: Pagamento papelaria

PAGO PARA: Idalecio Eduardo Epp

CNPI: 2.486.117/0001-52

CHAVE PIX: ©2486117000152

INSTITUICAD: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 9332 - CONTA: PEOORERDEREOD2567784

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$10,08. O valor definitivo

podera ser consultado no BEBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/03/2025 - 10:33:41

DOCUMENTO: @31101
AUTENTICACAQ SISBB: 6.713.F6B.914,.81B.01E

Central de Atendimento BB
4804 6eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8e8 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@BR@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9808 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



A

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
Rua 2000, 893

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone:; 47 32482598

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigio Valor liquido| Competéncia Vancimento Valor  Juros/Multa Desconto  Retengoes Recabidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 880,00 Documento as‘si‘nac‘lu digitalmen;eﬂ U
28 XEROX/DIGITALIZAGOES 82,50 “b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 21/03/2025 18:04:15-0300
31 SERVIGOS EXTRAS 85,00 Verifique em https://validar.iti.gov.br
Documento assinado digitalmente
“b MONICA MACHADO L] ! |-i M
Data: 24/03/2025 16:44:57-0300 L . DOLUNIEINIE
Verifique em https://validar.iti.gov.b s 3 W
i “r _’( ’i : __,-' A L % " _,1 (& ) S
Midnico Machado
Total: 1.047 50| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Beneficiario: CONTABILIDADE OLIANI CNP.J: 11.126.134/0001-70

Endereco:  Avenida 5A AVENIDA - 180 - VILA REAL - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88337010
O A | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.756013 5 10160000104750
Beneficidrio l AgéncialCodige beneficiario lEspécle Quantidade Nosso nimero

CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.1 26.134/0001-7( | 0109-0/38738-0 R$ 00387380000010756
wameno do Documento Contrato CPFICEICNPY Vencimerto Valor do Documento

0010756 11.126.134/0001-70 10/03/2025 1.047,50
(-} Desconta/Abatimentos {-) Outras Dedugbes I (+) Mora/Multa l (+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

Autenticagao Mecanice

Corte nalinha pEDhAdA. o T e e et
O | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.756013 5 10160000104750
Local de pagamento Vencimento

Pagavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 10/03/2025
Benaficidrio AgéncialCodigo beneficiario
CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
Data do d o N° do d Espécie doc. Acaite Data do process. Nosso ndmero
27102/2025 0010756 DM N l 00387380000010756
Uso do banco Carleira Espécie Quantidade I x Valor (=) Valor do documento

1 R$ 1.047,50
Instrughes (-} Desconlo / Abatimento

Apés o vencimento juros de 0.03% ao dia. Multa de 2,00%. ) Outras dedugbes
(+) Moras / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO 10.254.466/0001-77
Rua 2000 893 CENTRO
88330-466  BALNEARIO CAMBORIU sC

Sacador/Avalista

VAT

Auleniicagio Mecanica - Ficha de Compensagao
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Pagina 11

Numero do RPS  [Numero da nota

277 -E

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Data da emisséo da nota

03/02/2025 11:53:56
Data do fato gerador

03/02/2025 11:53:56

Codigo de Verificago
IEAO-DYIE
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia; CONTABILIDADE OLIANI

Nome/Raz&o Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CPFI/CNPJ: 11.126,134/0001-70 Inscricdo Municipal: 159092 Telefone: 4732641692

Enderego: QUINTA AVENIDA Ntmero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010

Complemento: SALA 2

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320
Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjcsdavida@hotmail,com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
17.19 1.047,5000 1,00 1.047,50

Descricgo do servigo: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSsLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.047,50 Valor liquido =R$ 1.047,50

Codigos dos servigos:

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugbes(R$)
0,00

Base de célculo(RS)
1.047,50

Valor |SS Retido(RS)
0,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Lei complementar n°

34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003
- DOCUMENTO FISCAL EMITID

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagio NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

O POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
- Natureza de operagéo: ISS FIXO Prestado em Balneéario Camboril

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



7/03/2025, 11:41 about:blank
&
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Extrato de conta corrente

17/83/2025 - BANCO DO BRASIL -  11:41:55
148901489 Bee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
685919989149038?33597‘00010?56013518160000104758
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ1: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/6001-70

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD
CNPJ: 10.254.466/e@e1-77

NR. DOCUMENTO 31.102
DATA DE VENCIMENTO 10/03/2025
DATA DO PAGAMENTO 11/83/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.0847,50
JUROS/MULTA 21,29
VALOR COBRADO 1.068,79
NR . AUTENTICACAO F.731.75C.6FC.B1D.D77

Central de Atendimento BB

4904 9001 Capitais e regioes metropolitanas
@808 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Documento de Arrecadacao

@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
10.254.466/0001 -77] [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM
(Perioda de Apuragio Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
| Fevereiro/2025 20/03/2025 07.16.25043.1509984-0 m
(Observactes
N° Recibo Declaracgdo: 50000310854127 Valor Total do Documento
\
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 121, 06 121,06
06 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:82/2025 Vencimento:26/03/2025
Totais 121,086 121,08
Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente
govbr s, b foasis
verifique em https://validar.iti.gov.br g Data: 24/03/2025 16:46:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
nOCU AENTO FOIBRS 3 ,; o achado
— Aline vian Rambo Vidal
\_ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 12/02/2025 16:20:24 )/
85810000001 3 210603852505 790716250438 150998406123 AUTENTICAGCAO MECANICA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento de Arrecada(;ao de Receitas Federais
[27060385250 5 | [ 790716250438 | 150098406123 |  CNPJ: 10.254.466/0001-77

Nimero: 07.16.25043.1509984-0
Pagar até: 20/03/2025
Valor: 121,06
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7/03/2025, 11:42
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Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/@3/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.42.10
1489301489 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850008001-@ 21068385250-5
79871625871-3 57294420480-4

Data do pagamento 12/@3/2025
Numero do Documento 87.16.25071.5729442-0
Valor Total 121,06

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto n? 81 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 831201
AUTENTICACAO SISBB: 1.CC4.F9B.FE4.68F.9D5



RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.° DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
COLAB%ERACAO 03 09:’2025 R$ 34.536,18
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 03° parcela do aditivo 03° ao Termo de
Colaboracdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar
— destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOGCAO, formacao
continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos
pré e pos adogéo de criangas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o presente,

Documento assinado digitalmente

b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g u Data: 21/03/2025 18:06:04-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidai

Assinatura do Presidente

Documento assinado digitalmente
b MONICA MACHADO
g u Data: 24/03/2025 16:47:52-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

IVIUTIICU TV Ry

Assinatura do Tesoureiro

15 de marcgo de 2025
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A ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmacao
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Balmm Cambonu h ;
Balnedrio Camborid

RELATORIO MES DE FEVEREIRO 2025
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/02/2025 a 28/02/2025

1-RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas Quatro(04) reunides de formagédo, planejamento e organizagéo do
grupo, do curso e outras a¢des do projeto com a equipe técnica, nos dias 04, 11, 18 e
25 de fevereiro de 2025 e duas reunioes com a diretoria nos dias 11 e 25 de fevereiro;
Foram realizadas duas aulas da Formagdo continuada para familias(FOCOFAM) nos
dias 13 e 27 de fevereiro de 2025 que participaram 07 pessoas e realizado 07
atendimentos. Foram atendidas diretamente pela equipe no pré e pos adocao 32
pessoas e realizados 128 atendimentos. No dia 15 de fevereiro de 2025 foi realizado o
Encontro do grupao onde participaram 12 pessoas e realizado 12 atendimentos.
Foram realizadas 08 oficinas criativas para as criangas e adolescentes nos dias: 04,
06, 11, 13, 18, 20, 25 e 27de fevereiro. Foram realizadas 02 reunides: uma com a
equipe do acolhimento institucional e uma com os pais das criangas e
adolescentes eu participam das oficinas. Participamos de 02 reunides do
Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente nos dias 07 e 21 de
fevereiro. Total geral de atendidos: 51 pessoas e 147 atendimentos.

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO

A referida proposta de agdo tem por objetivo geral garantir oFormacéo continuada para familias
direito da crianga e do adolescente & convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras _ e familias
comunitaria segura e para tanto € necessario a preparat;.éoadotantes A formacéo ocorrera por
dos postulantes a adogdo, principalmente para aqueles quemeio de oficinas de preparat;éo para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, pnnmpalmenta
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adocao tardia; E cursd
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formacdo e capacitacdo para
realizacéo de uma oficina permanente de apoio a adogao parafamilias adotivas de modo a atender‘
familias adotantes, principalmente interessados em adog&o15 pessoas.

tardia e um curso de formacgdo continuada para familiasBem como desenvolver atendlmentos
adotivas e acolhedoras de modo a atender 15 pessoas que sepré/pds adogdo de modo a executar
enquadram nesse perfil. O projeto ainda contemplaB00 Atendimentos (individuais e /ou
600(seiscentos)atendimentos  psicolégicos, pedagégicos,familiares) a 300 pessoas envolvidas
juridicos e em servico social a 300(trezentas) pessoasno Processo pré e Pos-Adocéo. Alérq'
envolvidas no processo de adogdo, dos filhos e suas familias,de realizar 11 encontros do Grup&o
bem como realizar 11 encontros do grupdo com média dede modo a atender 280 pessoas é
participacédo de 280 pessoas e desenvolver duas campanhas/realizar dois eventos sobre a adocao
eventos na aréa da adogao. _ - no ano. - |
3-OBJETIVOS ESPECIFICOS

Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparacdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formagéo
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se
enquadram nesse perfil.

grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com
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Balneario Camborit

ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

GRUPOQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

CdeO.

Balnadrio Camborid

5 T =
| ate:ldi?izs e N*dejatendidas e Canos Erllftl:cc:ﬂt(::g::!
Atividade prevista atendimentos ~ 2tendimentos qualitativos :
I realizados alcangados ‘
— . previstos e | .
Dois cursos des*m oficina de. * A oficina de Numero de
capacitagéo para famllsaqapoio parapreparagdo Estamos inscritos.
adotantes, principalmentepretendentes ano periodo de
interessados em adogaoadocao. inscrigoes.
tardia e um curso def'01 curso de
formacéo contmuadaformagao *01 curso de
para familias adotivas econtmuada paraformacédo continuada
acolhedoras. familias para familias
Iadotm'as. adotivas que
'Para atender 15participaram 07

pessoas e realizados
07 atendimentos

pessoas
i :rnualmente.
iObjetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos,
pedagdgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adogdo no municipio de Balneario Camborit de
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia

familiar e comunitaria seguras.

| N° de pessoas| Ne de. i Dificuldades
— ’ atendidas e | s Dados qualitativos encontradas
Alivitago provisia atendimentos atf;c:;zn;zr;t: = alcancados

o ___previstos ] .
Atendimentos nas300  pessoas32  pessoasGarantir a crianga e.

areas de psicologia,Para  executarque  geraramgo adolescente a
Servico social, 128 convivéncia familiar
pedagogia e direitodtendimentos atendimentos. o comunitaria
para  Intervir  nasP°rane seguras;

dindmicas e conflitos promovendo  elou
familiares reorganizando a
encaminhados pelo socializagéo e
|JUd|CIal'10 ou outras interagao; orientacao

Ientldacles contribuindo e auxilio as familias

com a garantia do i nas fases de
direito da crianga e do ajustamento e
adolescente a adaptacao;

convivéncia familiar e _
bomunltana seguras. |

Objettvo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més a partlr
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes & adog¢éo e simpatizantes
do tema de Balneario Camboril para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
duvidas, orientagdes e informagdes acerca da adocdo e suas tematicas especificas. Os

Encontros do Grup&o sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
[

Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario Camboria-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com :




ESTADO DE SANTA CATARINA . g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
LT D FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA et tenr

convidados especialistas no tema da adog&o.

o [ Nede | N°de | - Dificuldades
Atividade prevista atendimento at«andnmenj Dados qualitativos = encontradas
' é Bravistos tos alcangados
P realizados

Encontros do Grupao 11 Encontros 01 | Maior
por ano. UmEncontro | participacao das
por més comque familias.
excecao  departicipara '
janeiro  param 12
atender 280pessoas |
pessoas porque
ano, média degeraram
22 por més.

Ltendimen_
Objetlvo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adog:ao de modo que desmistifiquem estigmas

sociais sobre adogao
| N°de | o | | Dificuldades
pdldaes Bisviet . pessoas e ; arhtllc:?eant Dados qualitativos =~ encontradas
P atendimentos P P alcancados !
_previstos |
Realizar Campanhas Dois eventos 01 reunido
elou  eventos  emou campanhas. com a
escolas e  demais equipe  do '
segmentos  publicos f““;t‘?'th'”_‘em:’
acerca da tematica da NEIEING
_: _ municipal. .
adogao e_
 PUBLICO ATENDIDO: - )
i [ | 2 |
' = | @ o | = =
&« ‘8 | i [ "] ] ® i
PUBLICO ATENDIDO: g | |8 2 ‘% g ExgszE
. 5 B8z 2 F @ 3S3%8p
—r—————— = i ] S " ! r | {
Numero Total de atendidos pelop e : ' B ; 25
+ projeto sl | I I |
(Atendimento  continuado: n® de matriculados em 04 08 - 39 | f :51
icursos, oficinas e outras atividades regulares/fixasRealizado - i '
desenvo.‘wdas pelo projeto) | | ; ‘ ) |
Namero total de atendimentos 24 43 8o | 147
realizados pelo projeto ' ' ';
Namero total de atendidos pelapre . . '. 25
instituicao wo | | ! S I A SR
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas pela 04 08 39 . ’51
instituicdo em outras afividades, além do pmjeroRaallzado | _ [ ]
apoiado com recursos do CMDCA) . L | | |
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ESTADO DE SANTA CATARINA w

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE CdeQ,
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborid

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo houve a contratacdo da nova psicéloga
Fabille de Sa

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camboriu, 28 de fevereiro de 2025.

ro Estevao
Coordenadglor Técnico

Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario CamboriG-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE CdeO.
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborid

Anexos:

1-Meta1- Curso de Formacgao continuada para as familias adotivas e
acolhedoras: FOCOFAM

1.1-Aula dia 13 de fevereiro: .

FOCOFAM

Formacao Continuoda para Familios

Hordtio: 1wh30
" Leg i Side Anjos

b=

|

[ ]
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ANGAAD - Associagdo Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdo g

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida CITLALC

Balnedric Camborid

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS: FOCOFAM
DATA: 13 de fevereiro de 2025. HORA: 19:30H

NOME

THAGO HEIWE

L
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ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE d
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborid

1.2-Aula dia 27 de fevereiro:

Formacao Continuad .
Ofc

Hordrio: 19h30
Logpdl: Seda Anjos |
doVida

== BALNEARIO
1= CAMBORIU

[}
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CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente

% j ? ANGAAD - Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio U

ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio & Adogdo Anjos da Vida _Cm.d.CO.

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

FORMAGAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS: FOCOFAM
DATA: 27 de fevereiro de 2025. HORA: 19:30H

| cPF | TELEFONE

A

b ﬂ'?/'/gfw/ Gyl

Rua 2000, n°1003 - GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Fone: +55 47 3248.2598
grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com
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Retângulo


ESTADO DE SANTA CATARINA %

oy
= PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
' o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE d
T Y D FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA Rahuistits Condsartt

2- Meta 2: Atendimentos pré e pos adogao: (Listas de presenca
escaneadas abaixo)

[
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CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 2 Adogdo Anjos da Vida CITLALCQ,

i = ? 3 ANGAAD - Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdo g
Anjos da vidd

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO EM PSICOLOGIA
MES FEVEREIRO DE 2025

[DATA | ~ NOME _ | cpE | TELEFONE
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ia

3 ANGAAD - Associagdo Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio
: ' o CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
C - ; ot osdavila CMACQ.

ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 4 Adogdo Anjos da Vida

/"."::-I

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO EM PSICOLOGIA

MES FEVEREIRO DE 2025

DATA

NOME CPF ' TELEFONE
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ANGAAD - Associagdo Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio U

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 2 Adogfio Anjos da Vida CITLALCQL

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO EM PSICOLOGIA
MES FEVEREIRO DE 2025

CPF TELEFONE
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ANGAAD - Associagdo Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio g

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 4 Adogdo Anjos da Vida CITLALCQ,

Anios da vida

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO EM PEDAGOGIA
MES FEVEREIRO DE 2025

'No'MiE_ ' CPF TELEFONE
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ANGAAD — Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio g

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 2 Adog3o Anjos da Vida CITLALCQL

\njos da vida

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO EM PEDAGOGIA
MES FEVEREIRO DE 2025

|

DATA NOME  [CPF_ TELEFONE
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CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida CITLALCQL
Halnedr Cambortd

% @ ANGAAD — Associagdo Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdio V
A ."J-’L_‘ cle AV F\j-’ A

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO EM SERVICO SOCIAL
MES FEVEREIRO DE 2025

DATA ~ NOME CPF TELEFONE

Rua 2000, n°1003—- GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-487 | Fone: +55 47 33482598

grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com


Usuario
Retângulo


ANGAAD — Associago Nacional dos Grupos de Apoio A Adogiio g

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d

ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio 4 Adogdo Anjos da Vida Cm- CO-
‘;TL‘OG da vida nedrio Camk

A "\_,\I,._Y

T, +
—

PROJETO ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.

ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO FEITO PELA COORDENACAO
MES FEVEREIRO DE 2025

DATA NOME CPF TELEFONE
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= . A ~ " ESTADO DE SANTA CATARINA g
"':‘5,_ = : > PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

» CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Cidade 4%

T o FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE CdeQ
orem GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Cambarid

3- Meta 3: Encontro mensal do Grupao:

0 Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida convida vocé
e sua familia para o
Encontro Mensal do Grupio com o tema

Quando? 15 de levereiro
Que horas? 1500
Unde? Sede s da Vida

0 SUANIEDA FAADOC A0 - oy

@ (an) mas- 290 | (47) wowra- w22 O u == BALNEARIO

. m‘rmm . w1 = CAMBORIU
CAMBORIU (5C)

(]
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ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

Lo

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE d
5 Lol FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmacao
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA Beliadeio Cobond
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PN ) . : .
| ANGAAD - Associagao Nacional dos Grupos de Apoio A Adogéo
\ 4 CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente d
N ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos ¢ Apoio a Adogio Anjos da Vida CITLALCQL

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

ENCONTRO MENSAL DO GRUPAO FEVEREIRO
“ VOCE TAMBEM E UM ANJO”
15 DE FEVEREIRO DE 2025

| NOME - |erE | TELEFONE
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4- Realizacao de reunides e/ou eventos em escolas e demais segmentos
publicos acerca da tematica da adocéo.

4.1- Reunido com a equipe da Instituicdo de Acolhimento Municipal:
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA

VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:07:25 do dia 27/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/07/2025.

Cddigo de controle da certidao: CB83.C5DB.3F47.5373

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrigao: 10.254.466/0001-77
Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO DE BAL
Endereco: R 916 CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econbdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a contribui¢cdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 13/03/2025 a 11/04/2025
Certificado Numero: 2025031400291644835726
Informacgao obtida em 20/03/2025 16:40:14

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit BN

Rua Dinamarca, , 320 - Bairro das Nagoes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: 3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

Certidao de cadastro |
Numero: 2024282654/2025

Data de emissao: 18/02/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
Cad. contribuinte: 154932 CPF/CNP3J: 10.254.466/0001-77
Inscrigdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Nuamero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importacdo e-Publica.
Cidade: Balneario Camboril Estado: SC
Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 19/05/2025.

Aviso

Certificamos, que em nosso Cadastro Municipal Econdmico Fiscal consta a inscricio em nome da pessoa e
endereco em epigrafe.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
418b0442-6ee3-48b9-aa66-f43cee8849ch
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certiddo n°: 9179916/ 2025

Expedi cdo: 18/02/2025, as 11:39:03

Val i dade: 17/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254. 466/ 0001-77, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal
de Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 250140090603554

Data de emiss3o: 20/03/2025 16:43:06
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 16/09/2025

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/03/2025 16:43:06

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 20/03/2025
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVACAO DE CONTAS, ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA DO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ ANJOS DA VIDA, EM 25 DE MAIO DE 2024, MANDATO
2024/2026

Aos vinte e cinco dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, as 15h15, em segunda
convocagdo, realizou-se a Assembleia Geral Ordindria do Grupo de Estudos e Apoio 3 Adocdo
Anjos da Vida, inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, a Rua 2000, nro. 1003, Centro,
Balneario Camboril —SC, com o objetivo de aprovar as contas da diretoria referentes ao ano de
2024 e aos exercicios dos anos de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019, bem como eleger a nova
diretoria e 0os membros do conselho fiscal. Conforme os preceitos estatutérios, e apos verificar
a auséncia de quérum na primeira chamada, a Assembleia foi iniciada, com qudrum suficiente
de associados em gozo de seus direitos estatutérios. Foi escolhida por aclamacio para presidir a
Assembleia a Sra. CAMILA MARQUES STUHLER, brasileira, divorciada, coordenadora
administrativa, inscrita sob o CPF n? RG e CPF 042.067.849-22, com endereco a Rua Monte
Lucdnia, 400, bairro Maonte Alegre, Camboriti/SC e, para secretarid-la, a Sra. Flavia Cristina
Oliveira Santos, brasileira, casada, advogada, Rg 5.323.918-0, CPF 159.992.138-35, com
endereco R 2400, nro. 444, apto 303, Balneario Camborit, CEP 88.330-414. A Presidente iniciou
os trabalhos esclarecendo que a pauta da Assembleia seria a aprovacio das contas da diretoria
no ano de 2024 até o presente momento e dos exercicios de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019,
além da eleicdo da nova diretoria e dos membros do conselho fiscal. Esclareceu a Presidente da
assembleia que a prestacdo de contas sempre foi realizada pelas diretorias, contudo, ndo se
trouxe a mencdo da aprovacdo nas atas de eleicdo e que, ante a determinacdo constante do
Codigo de Normas do Tribunal de Justica de Santa Catarina, formaliza-se neste presente ato a
aprovacdo da prestagao de contas do quinquidio anterior 2o presente ano.A Presidente destacou
gue o convénio firmado com o Municipio de Balneério Camboril para o ano de 2024 foi no valor
total de RS 394.699,20 (trezentos e noventa e qguatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e
vinte centavos), dividido em 12 parcelas, destinadas ao projeto "Atitude Adotiva" congregando
oficinas para criancas — adolescentes, pais, postulantes e atendimentos psicologicos,
pedagogico, do direito e do servigo social, anteriormente denominado Passos de Anjos,
destinado ao atendimento de familias no pré e pds adogdo, postulantes, pais por adogdo e
famifias adotivas. O convénio se destina, e se destinou, ao pagamento de despesas
operacionais, remuneracdo da equipe técnica, tributos e despesas administrativas tendo sido
pagas 5 parcelas ate este momento 5 parcelas. Acerca das contas apresentou-se as contas
guinquidio anterior a presente assembleia sendo esclarecido que no ano de 2023 a receita
para a atividades da entidade proveniente do municipio foi no valor de RS 309.935,14.
Despesas administrativas: RS 264.736,78. Despesas financeiras, RS 81,76. Despesas
operacionais, RS 42.104,21. Resultado operacional, RS 175,91, nos termos da demonstracio do
resultado de exercicio de 31-12-2023, subscrito pelo contador Luciano Leone, CRC-5C-28562-0,
cujo resultado operacional retificou-se no valor de RS 12,39. Em 2022, a receita foi RS
310,282,70, despesa administrativa RS 255.264,49, despesas financeiras RS 1,531,81, outras
despesas operacionais RS 41,600,56, resultado operacional R$ 11,885,84. No ano de 2.021 a
receita foi de RS 320.278,16 despesas operacionais RS 256.149,51, despesas financeiras
RS655,75, outras despesas operacionais R$69.528,85 e resultado operacional R% 6055,95. No
ano de 2020, receita R$405.761,87, despesa administrativa RS 303.447,07, despesas financeiras
RS 17.445,37, despesas operacionais RS 86.405,87, resultado operacional RS 1536,44. No ano
de 2019, receita RS 409.303,49, despesa administrativa RS 315.609,55, despesa financeira RS
971,78, despesa operacional RS 91.135,72 e resultado operacional 1.536,44. O senhor contador
informou através de certiddo que o demonstrativo do resultado financeiro € um demonstrativo
contdbil que fornece os dados monetarios e financeiros da entidade, iniciando em 1¢ de janeiro
e finalizando em 31 de dezembro. As demonstracBes de resultado do exercicio e balancetes
foram e seguem disponibilizados a todos os associados. A associacZo segue realizando pelo
menos 600 atendimentos anos conforme relatérios 3 disposicdo junto a coordenadoria
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administrativa.Submetida a aprova¢do os presentes aprovaram a justificativa, bem como |
aprovaram a prestacéo de contas decidiram aprovar a prestacdo de contas da presente diretoria |

bem como do periodo pretérito até o ano de 2019, estando devidamente aprovadas as contas
até o presente momento de 2024 bem como dos anos de 2023,2022, 2021, 2020 e 2019. Dando
sequénciaa pauta, DaEleicdo e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal foi inscrita uma tnica
chapa e eleito por aclamagdo, por unanimidade, e empossados os senhores e as
senhoras seguir nominadas nos cargos relacionados que compde a Diretoria: e conselho
fiscal.

Diretoria Executiva:

Presidente: Aline Vian Rambo Vidal, brasileira, casada, empresaria, RG 72689330, CPF
029.380.683-64, residente na Rua Garuva, 87, Praia de Taquaras, Balnedrio Camborig-SC. E-mail:
aline.rambo@vrvempresarial.com.

Vice-Presidente: Adriana Both De Pin, brasileira, casada, empreséria, CPF 043.217.919-44, RG
4238556, residente na Rua Corrupido, n2 25, Ariribd, Balnedrio Camborig-SC, CEP 88330513. E-
mail: adrianaboth@gmail.com.

Secretdria: Luciana de Oliveira Gongalves, brasileira, casada, professora universitaria, inscrita no
RG 7.43,781, SSP-SC, CPF 630,609.140-89, com endereco a R Oswaldo Bertemes, n 101, B.
Fazendinha , Itajai-SC, CEP 88.306-018, whats 47 991031219

Diretora de Gestdo Administrativa e Financeira: Monica Machado, brasileira, solteira,
empresaria, CPF 087.765.407-74, RG 6.876.00, residente na Avenida Atlantica, 1480, ap 312,
Centro, Balnedrio Camborid-SC. E-mail: machademonica80@gmail.com.

Suplente da Diretoria: Julia Costa Roberto da Costa, brasileira, solteira, Relacfes Publicas, CPF
007.853.020-88, RG 11.04504335, residente na Rua Jodo Bauer, n2400,apt501, bairro —Centro /
Brusque- SC, CEP- 88350-235.

Conselho Fiscal: Kezia Aparecida de Morais Mendonga, casada, funcionaria publica, CPF,
00041958179, RG 7685140, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, aptol05-bl, bairro
Cedro/Camboriu-SC, tel 47 9257-6539

Conselho Fiscal:Renato da Silva Mendonga, brasileiro, casado, funcionario publico, CPF
057.893894136, RG 7920028, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, apto 105-b1, bairro
Cedro/Camboriu-SC

Conselho Fiscal: Maria Cristina Almeida Pacheco, brasileira, solteira, cirurgid dentista, CPF
81549202634, RG 6024989, residente e domiciliada a R. 902, n 396, apto. 602, Centro, Balnedrio
Camborit, CEP 88330-596, tel 48 9177-1968

Suplente do Conselho Fiscal: Cinthia de Fétima Possamai Dela, brasileira, divorciada,
Nutricionista, CPF007.062.009-18, RG 3827831com domicilio a Rua Prefeito Bernardo Aguiar,
numero 49, Bairro Itajuba, Barra Velha, SC CEP 88390-000, tel 47 9107-6147.

A nova diretoria e canselho fiscal terdo mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de
2026. Todos os eleitos declararam n3o estarem impedidos de exercer a administragio da
associacdo nos termos do art. 1011, pardgrafo 12.do Codigo Civil Brasileiro de 2002,

Apos a aclamagdo pelos presentes foram empossados nos respectivos cargos para o
mandato de mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de 2026.
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Nada mais, o senhar presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdadeiras todas as informacg&es constantes neste documento.

Balnedrio Camboriu-SC, 25 de maig de 2024 W
wcagf/ué?@
QUES

MILA MAR STUHLER
Presidente da Assembleia

Sy 194

Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia

Adriana Both De Pin
Vice-Presidente

Gt ..

Secretaria

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

lulia Costa Roberto da Costa
Suplente da Diretoria
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Kezia Aparecidd de Morais Mendonga
Conselho Fiscal
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Renato da Silva Mendoncga
Conselho Fiscal
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Maria Cristina Almeida Pacheco
Conselho Fiscal

S

Cinthia dé Fatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal




Nada mais, 0 senhor presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdaderras todas as informacdes constantes neste documento.
Balneario Camboriu-SC, 25 de maia.de 2024
c(jf LN h
I_AMARQUES UHLER
Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira $antos
Secretaria da assembleia

v

L ,‘. -+
., oot ’
Aline Vian Rambo Vidal
Presidente
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Adriana Both De Pin
Vice-Presidente
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVACAO DE CONTAS, ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA DO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ ANJOS DA VIDA, EM 25 DE MAIO DE 2024, MANDATO
2024/2026

Aos vinte e cinco dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, as 15h15, em segunda
convocagdo, realizou-se a Assembleia Geral Ordindria do Grupo de Estudos e Apoio 3 Adocdo
Anjos da Vida, inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, a Rua 2000, nro. 1003, Centro,
Balneario Camboril —SC, com o objetivo de aprovar as contas da diretoria referentes ao ano de
2024 e aos exercicios dos anos de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019, bem como eleger a nova
diretoria e 0os membros do conselho fiscal. Conforme os preceitos estatutérios, e apos verificar
a auséncia de quérum na primeira chamada, a Assembleia foi iniciada, com qudrum suficiente
de associados em gozo de seus direitos estatutérios. Foi escolhida por aclamacio para presidir a
Assembleia a Sra. CAMILA MARQUES STUHLER, brasileira, divorciada, coordenadora
administrativa, inscrita sob o CPF n? RG e CPF 042.067.849-22, com endereco a Rua Monte
Lucdnia, 400, bairro Maonte Alegre, Camboriti/SC e, para secretarid-la, a Sra. Flavia Cristina
Oliveira Santos, brasileira, casada, advogada, Rg 5.323.918-0, CPF 159.992.138-35, com
endereco R 2400, nro. 444, apto 303, Balneario Camborit, CEP 88.330-414. A Presidente iniciou
os trabalhos esclarecendo que a pauta da Assembleia seria a aprovacio das contas da diretoria
no ano de 2024 até o presente momento e dos exercicios de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019,
além da eleicdo da nova diretoria e dos membros do conselho fiscal. Esclareceu a Presidente da
assembleia que a prestacdo de contas sempre foi realizada pelas diretorias, contudo, ndo se
trouxe a mencdo da aprovacdo nas atas de eleicdo e que, ante a determinacdo constante do
Codigo de Normas do Tribunal de Justica de Santa Catarina, formaliza-se neste presente ato a
aprovacdo da prestagao de contas do quinquidio anterior 2o presente ano.A Presidente destacou
gue o convénio firmado com o Municipio de Balneério Camboril para o ano de 2024 foi no valor
total de RS 394.699,20 (trezentos e noventa e qguatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e
vinte centavos), dividido em 12 parcelas, destinadas ao projeto "Atitude Adotiva" congregando
oficinas para criancas — adolescentes, pais, postulantes e atendimentos psicologicos,
pedagogico, do direito e do servigo social, anteriormente denominado Passos de Anjos,
destinado ao atendimento de familias no pré e pds adogdo, postulantes, pais por adogdo e
famifias adotivas. O convénio se destina, e se destinou, ao pagamento de despesas
operacionais, remuneracdo da equipe técnica, tributos e despesas administrativas tendo sido
pagas 5 parcelas ate este momento 5 parcelas. Acerca das contas apresentou-se as contas
guinquidio anterior a presente assembleia sendo esclarecido que no ano de 2023 a receita
para a atividades da entidade proveniente do municipio foi no valor de RS 309.935,14.
Despesas administrativas: RS 264.736,78. Despesas financeiras, RS 81,76. Despesas
operacionais, RS 42.104,21. Resultado operacional, RS 175,91, nos termos da demonstracio do
resultado de exercicio de 31-12-2023, subscrito pelo contador Luciano Leone, CRC-5C-28562-0,
cujo resultado operacional retificou-se no valor de RS 12,39. Em 2022, a receita foi RS
310,282,70, despesa administrativa RS 255.264,49, despesas financeiras RS 1,531,81, outras
despesas operacionais RS 41,600,56, resultado operacional R$ 11,885,84. No ano de 2.021 a
receita foi de RS 320.278,16 despesas operacionais RS 256.149,51, despesas financeiras
RS655,75, outras despesas operacionais R$69.528,85 e resultado operacional R% 6055,95. No
ano de 2020, receita R$405.761,87, despesa administrativa RS 303.447,07, despesas financeiras
RS 17.445,37, despesas operacionais RS 86.405,87, resultado operacional RS 1536,44. No ano
de 2019, receita RS 409.303,49, despesa administrativa RS 315.609,55, despesa financeira RS
971,78, despesa operacional RS 91.135,72 e resultado operacional 1.536,44. O senhor contador
informou através de certiddo que o demonstrativo do resultado financeiro € um demonstrativo
contdbil que fornece os dados monetarios e financeiros da entidade, iniciando em 1¢ de janeiro
e finalizando em 31 de dezembro. As demonstracBes de resultado do exercicio e balancetes
foram e seguem disponibilizados a todos os associados. A associacZo segue realizando pelo
menos 600 atendimentos anos conforme relatérios 3 disposicdo junto a coordenadoria
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administrativa.Submetida a aprova¢do os presentes aprovaram a justificativa, bem como |
aprovaram a prestacéo de contas decidiram aprovar a prestacdo de contas da presente diretoria |

bem como do periodo pretérito até o ano de 2019, estando devidamente aprovadas as contas
até o presente momento de 2024 bem como dos anos de 2023,2022, 2021, 2020 e 2019. Dando
sequénciaa pauta, DaEleicdo e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal foi inscrita uma tnica
chapa e eleito por aclamagdo, por unanimidade, e empossados os senhores e as
senhoras seguir nominadas nos cargos relacionados que compde a Diretoria: e conselho
fiscal.

Diretoria Executiva:

Presidente: Aline Vian Rambo Vidal, brasileira, casada, empresaria, RG 72689330, CPF
029.380.683-64, residente na Rua Garuva, 87, Praia de Taquaras, Balnedrio Camborig-SC. E-mail:
aline.rambo@vrvempresarial.com.

Vice-Presidente: Adriana Both De Pin, brasileira, casada, empreséria, CPF 043.217.919-44, RG
4238556, residente na Rua Corrupido, n2 25, Ariribd, Balnedrio Camborig-SC, CEP 88330513. E-
mail: adrianaboth@gmail.com.

Secretdria: Luciana de Oliveira Gongalves, brasileira, casada, professora universitaria, inscrita no
RG 7.43,781, SSP-SC, CPF 630,609.140-89, com endereco a R Oswaldo Bertemes, n 101, B.
Fazendinha , Itajai-SC, CEP 88.306-018, whats 47 991031219

Diretora de Gestdo Administrativa e Financeira: Monica Machado, brasileira, solteira,
empresaria, CPF 087.765.407-74, RG 6.876.00, residente na Avenida Atlantica, 1480, ap 312,
Centro, Balnedrio Camborid-SC. E-mail: machademonica80@gmail.com.

Suplente da Diretoria: Julia Costa Roberto da Costa, brasileira, solteira, Relacfes Publicas, CPF
007.853.020-88, RG 11.04504335, residente na Rua Jodo Bauer, n2400,apt501, bairro —Centro /
Brusque- SC, CEP- 88350-235.

Conselho Fiscal: Kezia Aparecida de Morais Mendonga, casada, funcionaria publica, CPF,
00041958179, RG 7685140, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, aptol05-bl, bairro
Cedro/Camboriu-SC, tel 47 9257-6539

Conselho Fiscal:Renato da Silva Mendonga, brasileiro, casado, funcionario publico, CPF
057.893894136, RG 7920028, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, apto 105-b1, bairro
Cedro/Camboriu-SC

Conselho Fiscal: Maria Cristina Almeida Pacheco, brasileira, solteira, cirurgid dentista, CPF
81549202634, RG 6024989, residente e domiciliada a R. 902, n 396, apto. 602, Centro, Balnedrio
Camborit, CEP 88330-596, tel 48 9177-1968

Suplente do Conselho Fiscal: Cinthia de Fétima Possamai Dela, brasileira, divorciada,
Nutricionista, CPF007.062.009-18, RG 3827831com domicilio a Rua Prefeito Bernardo Aguiar,
numero 49, Bairro Itajuba, Barra Velha, SC CEP 88390-000, tel 47 9107-6147.

A nova diretoria e canselho fiscal terdo mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de
2026. Todos os eleitos declararam n3o estarem impedidos de exercer a administragio da
associacdo nos termos do art. 1011, pardgrafo 12.do Codigo Civil Brasileiro de 2002,

Apos a aclamagdo pelos presentes foram empossados nos respectivos cargos para o
mandato de mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de 2026.
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Nada mais, o senhar presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdadeiras todas as informacg&es constantes neste documento.

Balnedrio Camboriu-SC, 25 de maig de 2024 W
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Nada mais, 0 senhor presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdaderras todas as informacdes constantes neste documento.
Balneario Camboriu-SC, 25 de maia.de 2024
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PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
R BALNEAR'O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

= CAMBORIU ADOLESCENTE - cMDCA d
u U FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO cmaca.

ADOLESCENTE — FMDCA Balneério Camborid
MODELO DO PLANO DE TRABALHO
ANEXO IV
1 - PROPONENTE - OSC.
1.1-ENTIDADE PROPONENTE: 1.2- CNPJ: —i
Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida 10.254.466/0001-77 ‘

i1.3- ENDERECO e CEP:
iRua 2000, n° 1003, Centro. CEP 88,330.466

!1-4~ CIDADE: 1.5- U.F: 1.6- DATA DE

Balneario Camboriti  Santa Catarina CONSTITUICAOQ:
03 de marcgo de
2008.

51 .7- DDD/TELEFONE:
(47) 3248-2598

1.8- E-MAIL:
grupoadocaoanjosdavi
da@hotmail.com

1.9- SITE: www.anjos
da vida.com

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC):
Aline Vian Rambo Vidal.

!

|
|
|
|

1.11-  CPF:  029.
380.689-64.

1.12- RG. 72689330
SSP-SC |
Endereco: Rua
Garuva, n° 87. Praia
de Taquaras.
Balneario Camboril-
SC. E-mail:
aline.ramos@vrvempr
esarial.com.

Telefone: (47)

091022424,
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1.13- ENDERECO DA OSC:

Rua 2000, n°® 1003, Centro. Balneario Camborit-SC. CEP 88.330.466

; — - - —

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP 1.17-

Balneario Camborit SC 88330466: DDD/TELEFONE: (47)
1.18- E-MAIL:

grupoadocaoanjosdavi
da@hotmail.com

119- SITE: www.anjos
L ba vida.com

|
| 3248-2598

2 - DESCRICAO DO PROJETO.

J2.1 — TITULO DO PROJETO: 2.2 - PERIODO DE EXECUGAO:
ATITUDE ADOTIVA: Apoio, Acolhimento A ——
tendimento para familias adotivas, '
colhedoras e adotantes em todos os niveis do

processo de adogao(pré e pés-adogio). Término: 31/12/2025

!2.3 - IDENTIFICACAO DO OBJETO:

O projeto refere-se a execucdo de Apoio, Acolhimento e atendimento para familias|
dotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogio(pré e
pés-adogdo). O apoio ocorrera por meio de oficinas permanentes de apoio/preparacio
para quem deseja adotar, principalmente pretendentes a adocgdo tardia; E curso de
formagdo continuada para familias adotivas de modo a atender 15 pessoas. Bem como
realizar acolhimentos e atendimentos pré/pés adogao de modo a executar 600 Atendimentos
(individuais e /ou familiares) a 300 pessoas envolvidas no Processo pré e Pés-Adogao. Além
de realizar 11 encontros do Grupac de modo a atender 280 pessoas e realizar dois
eventos sobre a adocio no ano. ‘
2.4 - DESCRIGCAO DO PROJETO: |
descri¢ao do objeto a ser executado e seu detalhamento, justificativa e interesse publico |
relacionados a parceria, incluindo a populagdo beneficiada diretamente, bem como o
diagndstico da realidade iocal e seu nexo com as atividades ou metas da parceria:

2.4.1- DESCRICAO E JUSTIFICATIVA

Em 2018 o Conselho dos Direitos da Crianga e Adolescente de Balneario Camboridi

(CMDCA,) realizou a atualizacdo do Diagnéstico da situacdo da crianca e adolescente no

3
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Municipio no qual percebeu que a rede de atendimento a crianga e ao adolescente articula-se
.. |
de forma efetiva e apresenta resultados positivos em varias areas, porém sinaliza a falta de

{politicas em outras. Uma delas é a institucionalizacdo das criancas e dos adolescentes emi
ambientes que fortalegcam os valores familiares. ‘
Em Balneario Camborii as criangas sio acolhidas em uma instituicdo néo‘i
governamental conveniada ao CMDCA com sede no municipio de Camboriil e 0s
adolescentes séo acolhidos na instituicao Lar do Adolescente que esta sob a gestao municipalj
em Balneario Camborit. i
Nem sempre € possivel que as criangas e/ou adolescentes permanegam com suas
familias de origem. Garantir a proteg8o da crianca em acolhimento e respeitar o seu direito a
convivéncia familiar e comunitaria devem ser as prioridades desse tipo de atendimento. :
De acordo com as Orientagdes Técnicas dos Servicos de Acolhimento para Criangas
e Adolescentes do Ministério da mulher, familia e direitos humanos, todos os esforgos paretﬁ
preservacao e fortalecimento dos vinculos familiares e comunitarios devem ser cultivados. E‘
importante enfatizar que estes vinculos familiares sao as bases e a condicéo necessaria parai-
o desenvolvimento saudavel na formagéo de identidade e na constituicdo de sujeito e cidadgo. .
No que se refere ao Acolhimento da Crianga e do Adolescente o municipio através dal
SDIS dispde da Casa de Passagem e o Lar do Adolescente’ que tem por objetivo,i
respectivamente, acolher temporariamente o adolescente em situagdo de risco e encaminhani
para a sua cidade de origem e, garantir os direitos dos adolescentes que necessitam de
acolhimento, priorizando a convivéncia familiar conforme preconiza o ECA. |
Segundo a Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social, no Lar do Adolescenteg
foram acolhidos no exercicio de 2020 uma média de 09 adolescentes més. De acordo com os|
dados do Lar do Adolescente, dos 09 Acolhidos, 03 retornaram a familia extensa.
Segundo dados do Cadastro Nacional de Adogao? - CNA- em outubro de 2021 estao
acolhidas 29.328 criangas e adolescentes. Destes estéo aptas para adogao 4.214 criancas e
adolescentes. E estdo cadastrados 32.895 pretendentes para adogdo. Porém Este dado
revela que ha mais pretendentes cadastrados do que criancas disponiveis para adocao.

No Estado de Santa Catarina em maio de 2021 tinham 1.354 criangas e adolescentes

' A Casa de Passagem e o Lar do Adolescente ficam localizados em sede tinica, na Rua Dom Miguel, nimero 484, no

bairro Vila Real, Balnedrio Camborii/SC. Contato (47) 3363-4794 e (47) 3367-6802 (FAX)

* Disponivel em: http://www.cnj.jus.br/cnanovo/pages/publico/index.jsf . Acesso em 11 de outubro de 2021, as 11:00.
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acolhidos, de acordo com a Comissao Estadual Judiciaria de Adogao (Ceja) do Tribunal de|
Justica de Santa Catarina (TJSC). Destes, 283 estao aptos para adoczo. O perfil majoritério,‘
basicamente, € o de grupo de irmaos, criangas acima de 10 anos e adolescentes, além dei
criangas e adolescentes com problemas de salde. Neste momento, ha 2.977 pretendentes;:
habilitados em Santa Catarina. ]

A Adogao no Brasil € um desafio de grandes dimensdes, pois como evidenciam osé
dados muito ainda se tem que fazer para a garantia dos direitos de criancas e adolescentes%

pela convivéncia familiar e comunitaria. E € objetivo dos grupos de apoio a adogéo do Brasil

itrabalhar para auxiliar o poder publico e o poder judicidrio na preparacdo dos pretendentes a
iadog:éo, principalmente interessados em adogao tardia e no acompanhamento e atendimento!
ipals familias que ja adotaram.

Nesse sentido o Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da vida elaborou a

referida proposta de acao que tem por objetivo geral garantir o direito da crianga e do
adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura e para tanto é necessario o‘
lapoio!preparagﬁo dos postulantes a adocao, principalmente para aqueles que te
interesse em adocao tardia, bem como orientar e capacitar as familias adotivas e fazer ‘
acompanhamento e atendimento dessas familias. ]
Assim o projeto prevé a realizacdo de uma oficina de apoio/preparagio para;|
postulantes a adocgdo, principaimente interessados em adoc¢do tardia e um curso def
formagdo continuada para familias adotivas e acolhedora, atendendo em médiq
15(quinze) participantes no ano. Além dos cursos e todo o acolhimento e{
acompanhamento dos postulantes durante o processo de adogio, o projeto ainda|

contempla 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagégicos, juridicos e em

servigo social a 300(trezentas) pessoas envolvidas no processo de adogio, dos filhos
IEuas.’. familias, bem como realizar 11 encontros do grupao com média de participagao d
!280 pessoas; e desenvolver duas campanhas/ eventos na area da adocéo.

| Portanto o publico beneficiario total anual deste projeto sdo 595 pessoa
envolvidas diretamente com o tema da adogdo. Sejam elas pretendentes ou familiaj
|

adotivas (pai, mae e filhos). E mais o piiblico participante dos eventos, que geralmente{
g@ira em torno de 1000 pessoas. ‘

j O Grupo de estudos e apoio a adogdo Anjos da vida de Balneario Camboriu, vem‘

l 5 .
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desenvolvendo desde 2010 atividades nesse sentido gue ja beneficiou mais de 6@
"postulantes a adogéo por meio de Curso de Preparagao de Postulantes, por meio da parceriai
entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborii, CMDCA e Grupo de Estudos e Apoio a
Adogao Anjos da Vida. Destes cerca de 150 postulantes aguardam na fila da adogao e estéo!
cadastrados no Cadastro Unico e Informatizado de Adocéao e Abrigo — CUIDA. Qutros estéo:'

em processo de avaliagio para entrar no cadastro. E j& estdo em convivéncia familiar segura

Ihcer'::a de 100 criangas e adolescentes em Balneario Camboriti. Por isso para 2024 foca no
trabalho de formacao de uma atitude adotiva em todos os envolvidos no processo de adogao
por meio de oficinas de apoio e formagao continuada para as familias, pois acredita que a
familia € o nucleo da matriz da identidade e formag&o do ser humano. Por ser continuada, a

proposta de formagéo também prevé atendimentos para todos os membros da familia para

que possam fortalecer seus vinculos e resolver conflitos internos e externos.

5 Segundo o diagnéstico da situagdo da crianca e adolescente realizado pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de Balneério Camboriti, e seguindo a
Earacterizagéo dos municipes, o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatisticas — IBGE faz o

populagdo de Balneario Camborili era de 108.089 habitantes. A partir desse levantamento,

26% da populacgéo total.

etalhamento a partir do Censo de 2010(ultimo a ser executado oficialmente), quando a

Baineario Camborit tinha 28.058 criangas e adolescentes de 0 a 19 anos e 11 meses, ou seja,

' O municipio possui ainda caracteristicas bem peculiares e sazonais. A visibilidade das
{situagf}es de negligencias e/ou outras formas de violéncia contra as criancas é maior nas
regides onde ha trafico ilicito e uso indevido de drogas. Agressées, abuso sexual, negligénci

e abandono sao os principais motivos da retirada das criancas e adolescentes de seus lares e
possivel destituicéo do poder familiar. As familias necessitam de estrutura adequada e, muitas
delas, tambem negligenciadas pelo sistema em seus direitos, acabam por ndo garantir ai
seguranca necessaria para seus filhos, abandonando-os ou perdendo seus direitos familiares

em virtude de tais negligencias.

| Qualquer situago de negligéncia ou abandono, sdo experiéncias tragicas na vida da
crianca e/ou adolescente. Independentemente das variagdes e peculiaridades de cada
ocorréncia dessa natureza, o sofrimento e a dor psiquica perpetrados contra a crianca sao

incalculaveis. Invariavelmente é sobre a crianga que recaem os maiores danos
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biopsicossociais.

_‘ As experiéncias nos mostraram que o sucesso de qualquer adogdo depende da
:hualiﬂcada preparacao do adulto. Quando se garante ao postulante a elaboragdo de um
}inspirado e consistente projeto de adogdo com a participacdo de todos os seus entes
!familiares, a possibilidade de uma “devolugédo” ou futura tentativa de abandono de incapaz é

}reduzida a zero®. :|
i |

' i
: Nas familias adotivas, anterior a Lei 12.010/09, eram frequentes as devolugdes e foi essa%

i

uma preocupacado e motivacao dos legisladores a criagéo dessa lei. De todas as adocﬁes%
%realizadas pelos postulantes que passaram pelo curso de preparagdo, ocorreu apenas umal
Edevolugéo, 0 que & motivo de orgulho para o Grupo Anjos da Vida e o grande indicador que ol-
projeto vem dando resultados, visto que a taxa de devolugéo de criangas e adolescentes em|
Santa Catarina chega a aproximadamente 46% segundo dados da Comissdo Estadual

Judiciaria de Adogdo em 2020.

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida de Balneario Camborili atua desde
o ano de 2002 com pais, postulantes e comunidade mediando informacgées e orientagdes a
respeito do tema adog&o, acompanhando e atuando na politica municipal de garantia do

direito a convivéncia familiar e comunitaria. Os projetos desenvolvidos s3o criados a partiri
dessas demandas.

|

Em 2009, a lei 12010/09, trouxe importantes mudancas para o Estatuto da Crianca e do!
Adolescente e entre algumas, a diminuigdo de permanéncia nos abrigos, a regu[amentagéo!
dos cadastros de adotaveis e candidatos a adogdo e a obrigatoriedade da participagcdo dos-!
postulantes em programa de preparacao de postulantes a adogéo. A época da implantacéo e
langamento da Lei em Balneario Camboril, pelo Deputado Cleber Matos, 0 Grupo Anjos dal
Vida foi convidado a elaborar um projeto para ministrar o curso de preparacéo de postulantes.g
Em 2010 deu-se inicio a essa atividade e que até 2021 foram formadas 25 turmas e mais de;'
200 pretendentes a adogdo. E em 2016 a GEAA Anjos da vida iniciou o projeto de
atendimento pré/pés adocao que atende criancas, adolescentes e seus familiares nas areas

de Psicologia, Pedagogia, Servigo social e Direito.

? Walter Gomes é psicologo e supervisor da Segéo de Colocacio em Familia Substituta — SEFAM da Vara
da Infdncia e da Juventude do Distrito Federal.
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Em 2022, a partir das experiencias empiricas vivenciadas pelo grupo e pelos estudos
realizados sobre o tema familia e o avango e amplitude do conceito de familia, o GEAA Anjos
da Vida foca suas atividades da formacgao continuada para as familias, seja, elas, adotivas,
adotantes ou acolhedoras, pois acredita que é na familia que se da inicio ao processo de
socializacao, educagéo e formacédo para o mundo. Portanto & fundamental a preparacgéo, a
capacitagdo, o acompanhamento e o atendimento de todos os seus membros o mais cedo
possivel, como forma de prevencdo e amenizacdo dos problemas relacionados as relacdes
inter/intrafamiliar.

' Junto a Rede de Atendimento de Balneario Camborit o Grupo de Estudos e Apoio &
j-rl-\dogéo Anjos da Vida promove o acesso a politica publica de qualidade que garante osi
direitos de criancas, adolescentes e suas familias e contempla a superacéo das
‘Fesigualdades. O Grupo tem como grandes parceiros a Prefeitura de Balneario Camborit, pors
%rneio a secretaria de Inclusédo e Desenvolvimento Social e o Conselho Municipal dos Direitos

%da Crianga e do Adolescente de Balneario Camborili que, por meio do FIA, vem financiando o
Izreferido Projeto, UNIVALI, ANGAAD-Associacdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio a

O Grupo Anjos da Vida também atua em parceria com o CREAS( Centro de Referencié

Adocgéo e Comisséo Estadual Judiciaria de Adocao.

{Especializado em Assisténcia social) disponibilizando vagas para o cumprimento de medidas
sécio educativas. Com o CRAS (Centro de Referéncia em Assisténcia Social) e com a\
Secretaria de Educacédo onde a equipe técnica atua na area soécio educacional e ministra
palestras e formagoes sobre a tematica da adogao. Nesse sentido O Grupo de Estudos e
Apoio a Adogao Anjos da Vida de Balneario Camboriti* tem por objetivo garantir o direito da
crianga e do adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura, bem como levar

informagdes a comunidade sobre o tema adogao.

Portanto a referida proposta necessita de uma equipe técnica composta por psicologos,
assistentes sociais, advogados e pedagogos com a formagao permanente e continua por meio
de encontros e eventos realizados pela Associacdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio

a Adogdo e pela Comissdo Estadual Judiciaria da Adocdo que promovem cursos e

4 Localizado a Rua 2000, namero 1003, Centro, Balneario Camborii.
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capacitagoes na area da adogdo. A equipe devera ter ou estar em formagéo académica e
iespecializag,ﬁes na area que atuam e habilitacio técnica para atuar como professores e
educadores no curso de preparacdo das pessoas que querem adotar e na formagéo}
gcontinuada para familia adotivas e acolhedoras. Bem como possuir também experiéncia e

I E - - - - - - g
preparo para atuar na intervengao do pés-adogao nas dindmicas e conflitos familiares.

2.4.2- OBJETIVOS:

|
|
| Os Objetivos do trabalho a ser desenvolvido sao: ‘
|

1 o Elaborar e executar uma oficina permanente de apoio a adogado para familiasi

adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de
i' formagao continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender
15 pessoas que se enquadram nesse perfil. |

¢ Executar 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagdgicos, juridicos e
em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo de ado¢do no municipio de Balneario Camborii de modo
a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou

. outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente

a convivéncia familiar e comunitaria seguras.

e Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més) de modo a atender

280 pais, postulantes a adoc¢ao e simpatizantes do tema de Balneario Camborit

para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de dividas, orientagdes e

informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os Encontros do

} Grupéao sao coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de convidados
especialistas no tema da adogao;

¢ Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais segmentos publicos
acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas sociais sobre |
adocéo.
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2.4.3- METODODOGIA

O projeto ATITUDE ADOTIVA- Apoio, Acolhimento e atendimento para famlllas1
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogéo(pré e pos-r
adogao) tem sua metodologia de acordo com as metas do projeto.

3.4.3.1- Para a meta 1: Elaborar e executar uma oficina permanente de
apoio/preparacdo para familias adotantes principalmente interessados em adocio
tardia e um curso de formacdo continuada para familias adotivas e acolhedoras de
modo a atender 15 pessoas que se enquadram nesse perfil.

* Oficina permanente de apoio/preparagdo para Familias adotantes. E uma oficina
voltada para famflias que tem interesse em adotar. Com foco nos contetidos sobre adogéo
tardia e constituicao familiar (tabela dos contetidos abaixo). Ocorre semanalmente. Ministrada
pela equipe técnica do GEAA Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e assistente
social. Tal formagé&o ocorre por meio de procura esponténea ou indicacio de pessoas que ja
fizeram a oficina. Para a realizacdo da oficina € aberto o periodo da inscrigdo, mas como €
permanente os pretendentes podem ser capacitados a partir do momento em que nos
procurar. Pode ocorrer, caso haja necessidade, a realizagdo de uma entrevista com os
interessados executada pelo coordenador técnico; A oficina é realizada por meio de médulos,
sendo 04 aulas do médulo de psicologia ministrada pelos psicélogos, 03 aulas do médulo de
servico social ministrada pela assistente social, 03 aulas do médulo de Educagéo ministrada
pela pedagoga e 03 aulas do médulo de direito ministrada pela advogada. Os objetivos da
oficina de apoio sdo: preparar as familias adotantes para o processo de adogéo; capacitar as
familias sobre os conceitos basicos relacionados ao processo de adocgdo; sensibilizar e
motivar as familias sobre sua constituicdo e seus desafios; possibilitar a vivencia da
preparagao para a chegada de um filho e todas as nuances relacionadas a ela; e esclarecer
as mesmas sobre os processos legitimos da adocao e a importancia dessas etapas. Além de
capacitar as familias interessadas em adogéo tardia nas especificagbes dessa demanda.
Além das aulas semanais, os pais postulantes a adogao também devem participar dos
Encontros do Grup&o que ocorrem mensalmente.

*Curso de formacao para familias adotivas e acolhedoras. Esse curso sera para as
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familias que ja adotaram efou tem interesse em ser familia acolhedora, principalmente
aquelas que vivenciaram o processo de adocdo tardia. O curso terda como foco o
Fortalecimento de vinculos familiares, a resolugdo de conflitos e a constituicdo familiar na
‘pratica. Tanto que os conteldos ministrados serdo trazidos durante as aulas pelos pais, e
serdo mediados pela equipe técnica do Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e
assistente social. Ocorrera quinzenalmente, em horario que sera organizado pela equipe

técnica, e tem como objetivo o fortalecimento dos vinculos familiares e a constituicao familiar
como protagonista no processo de desenvolvimento dos filhos. ‘

2.4.3.2- Para a meta 2: executar 600(trezentos) atendimentos psicologico, pedagégico,}
juridico e socio assistencial a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou
criangas, adotados ou em processo de adogdo. Para essa meta a metodologia aplicada
consiste em desenvolver acompanhamentos e atendimentos psicoterapéuticos individuais e
coletivos pelos psicologos, atendimentos em servico social pela assistente social,!
atendimentos pedagdgicos/educacionais pela pedagoga e atendimentos juridicos pelc»?
advogado. Os atendimentos sdo realizados diariamente, de segunda a sexta, por meio cle!
agendamento na sede do Grupo e ocorrera por procura espontdnea ou encaminhados pela!
rede de atendimento e também pelo judiciario. ‘

2.4.3.3- Para a meta 3: Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més) de
']s;modo a atender 250 pessoas (pais e postulantes & adog¢do). Para essa meta a
lmetodoiogia aplicada consiste na realizagédo de um Encontro mensal, nas primeiras segundas
feiras de cada més as 19h. Os encontros do grupao dao subsidio ao acompanhamento dosg
épais e postulantes e auxiliam na discussdo da adogéo e suas influéncias. Seu grande objetivd
ffe a troca de experiencias entre familias adotantes e familias adotivas. Tal troca possibilita a'

l
producéo de conhecimentos a respeito de todo o processo de adogéo e das vivencias apds a!

%chegada do filho(a). Para a realizacdo do Encontro do grupdo organizamos da seguinte:
maneira: Uma palestra inicial sobre um tema escolhido previamente, um debate sobre o tema,
troca de experiencias entre os presentes. As pessoas sdo convidadas por meio de um conviteii
divulgado virtualmente a toda rede da adogao na cidade. Também e divulgado pelas redes

sociais do GAA Anjos da vida.

i
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12.4.3.4- Para a meta 4: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
begmentos publicos acerca da tematica da adogdo. Essa meta consiste na execugdo dai
Semana Municipal da Adogao que geralmente ocorre no més de maio, devido ao dia municipal}
e nacional da adocao 25 de maio. Durante a semana ocorrem varios eventos alusivos ao\
tema. Também serédo realizadas palestras, campanhas e outros eventos para os alunos da
rede de educagdo do municipio durante todo o ano com o objetivo de divulgar o tema ado:;éo.£
Além da parceria do Grupo Anjos da Vida com a ANGAAD na realizagdo e participacéo do

ENAPA: Encontro Nacional dos Grupos da Adocgao e Workshops sobre o tema adog3o.

Para a execucgdo das metas do projeto sdo necessarios os seguintes recursos humanos:

2.4.3.5- RECURSOS HUMANOS:

Cargo Formacao/Atribuigdes | N°  de | Atividades desenvolvidas
profissio
nais
Coordenagédo | Nivel técnico em |01 Coordenacdo de todas as atividades
geral. departamento ﬁscal administrativas e financeiras do grupo;
contabil ou Médio, prestacdo de contas; organizagdo de
cursando nivel documentos e questbes contabeis e
Superior com administrativas; bem como atendimento
experiéncia em areas telefbnico e recepgéo.

administrativas,
contabeis e mediagio
de grupo experiéncia
na area da adocdo.

Coordenagdo | Nivel superior em |01 Coordenacdo da  equipe  técnica;
técnica. areas humanas Coordenacdo  técnica/pedagbgica do
(Pedagogia, Servico curso; atendimento e acompanhamen’u:q|
social, Psicologia) dos usuarios e representagdo do grupo
com experiéncia na junto aos oOrgaos da comunidade.%
area da adocdo ou Participar das reunides técnicas, dci

12 :%
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especializagao na Encontro do grupdo e dos evento
area promovidos pelo Grupo.

Psicélogos Nivel superior | 02 Ministrar aulas de psicologia no curso;
Psicologia com executar atendimentos psicoterapéuticos
experiéncia na area com os pais e seus filhos; Participar das
da adocao ou reunides técnicas, do Encontro do grupéo
especializacdo na e dos eventos promovidos pelo Grupo.
area

Pedagogo Nivel superior em | 01 Ministrar aulas sobre educagdo e
Pedagogia com pedagogia no curso;, executar
experiéncia na area atendimentos pedagoégicos com os pais
da adocdo e ou de seus filhos, bem como visitar as escolas e-;
Direitos humanos prestar acompanhamento educacional |

Participar das reuniées técnicas, do
Encontro do grupdo e dos eventos
promovidos pelo Grupo.

Advogado Nivel superior em | 01 Ministrar aulas de Direito no curso;
Direito, advogado, Acolher e acompanhar situagbes do
com experiéncia na processo de adocdo além de resolver
area da adogdo ou questdes legais do grupo; Participar das
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupao
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo. ‘

Assistente Nivel superior em |01 Ministrar aulas sobre atuagéo do Servigo

Social Servico Social com Social pertinentes a adogdo no Curso;
experiéncia na éarea realizar visitas domiciliares; acompanhar}
da adocgéo ou 0s processos de adocgao; Participar das;-
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupéo@
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo;

Trabalho com agbes socioeducativas co
Rede e Servigos no municipio a fim d
tratar assuntos pertinentes a adogao;

y
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Atendimento, Assessoramento,

Orientacdo e/ou Encaminhamento aos
associados e usuarios do Grupo de
Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida;
Participagdo nas Reunides de Grupo de
Maes; Participacdo nas Reunides de
Grupo de Criancgas;

:i2.4.3.8-Contet'1dos a serem ministrados na oficina de apoio a adocao para familias

}adotantes:
AREA CONTEUDO |
|
1-A Historia Social da infancia, familia e da escola |
PEDAGOGIA 2. Adocao tardia e desempenho escolar |

3. Como preparar a crianga para a alfabetizagao ‘

4. Literatura infantil e adogao: a importancia dos contos de fadas

5. A importancia do brincar

6. Como as artes influenciam no processo de aprendizagem ‘

7- Praticas educativas da familia

8- Qual a compreensdo acerca da educacgéo que sera dada a crianca’
9- Acompanhamento das familias para as questdes escolares

pedagobgicas.

1-Porque resolvi adotar?

Adocao Tardia
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2-A consciéncia do papel de | 1-ldentidade;
pai/mae; 2-Comportamento regressivo;
PSICOLOGIA 3-0 filho real e o filho ideal. 3-Constituicdo do Sujeito;
4-A  construcdo  do 4-Fungdes Psicologicas
vinculo afetivo e suas superiores;
ressonancias (apego, 5- Fases do desenvolvimento:
afeto, sentido de 1-Adaptacao:
pertencimento). Fase do encantamento ou lua
5- Lutos de mel; l
6-Infertilidade psicoldgica 2-Fase de testes e Regresséc%;
3-Fases de i
ajustamento;

6- Acolhimento afetivo.
7-Preconceitos, mitos, medos |e
expectativas:  Paradigmas de
paternidade, maternidade e
filiacao;

Resiliéncia.

1-Diferencas entre ABANDONO e | 1-A problematica da adocao tardia
DOACAQ. (Codigo Penal- Cadigo | e a legislagao brasileira vigente:
Civil- ECA) 2-Licenca maternidade;

2-Do Direito & Convivéncia | Registro (nome), planos de satde,
Familiar e Comunitaria. (ECA e | etc.;
DIREITO (Lei 12.010/09). 3-A garantia do direito |a
3-Guarda de criancas maiores de | convivéncia familiar e comunitaria
03 anos. e seus desdobramentas:
4- Adocdo por divorciados, | Alternativa de garantia ao direito

homoafetivos ou ex- | de convivio;
companheiros, solteiros, | 4-Perspectivas legais sobre |a
unilateral; Irrevogabilidade. adogdo de criangas maiores.

5-Diferenca de idade de 16 anos | 5-Direito de Familia.

15
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Balnedrio Camborid

adotantes. Da idade
permitida 18 anos
6-Direito da

adolescente a conhecer

entre

crianga ou
sua
origem. Arquivo eterno.

7-Direito a escuta do menor a ser
adotado.

8-Convencao sobre os Direitos
da Crianca (1989)

9-Registro Civil da Crianga. Pré-
nome da crianga.
10-Recolhimento do  Salario
Maternidade/Paternidade.
Licencga do trabalho pos-adogao.
11-Declaracdo dos Direitos da
crian¢a, Convencao dos Direitos
da Crianca, Direitos Humanos,
Direito a direitos sociais ;

SERVICO SOCIAL

1 — Breve introdugdo sobre o que
é Servico Social e quem € o
Assistente Social — Termos que
Assistente

sdo confundidos:

Social, Assistencialismo,
Assisténcia Social.

2 - Questao Social das familias de
das

origem Criancas e

Adolescentes que séo
disponibilizados para adogdo e
que podem ser seus filhos

- Videos que retratam as situagdes

1-O trabalho da assistente social
na adogao de criangas maiores;
2-Dinamica familiar;

3-Familia extensa e  suas
influéncias;
4-A formacao do ser na Instituicao
de

5- Inclusédo e estigmas sociais.

6- Reflexdes sobre situagd

W
w

observadas nas adogdes tardias.

16
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3
4

de vulnerabilidade e negligéncia;
- Diferentes tipos de Adogéo
- Diferentes tipos de Familias.

MEDICINA

2.4.37- CRONOGRAMA PARA A OFICINA DE APOIO A ADOCAO PARA FAMILIAS

O desenvolvimento da crianca e do adolescente.
Epigenética

Afeto ajuda o cérebro a se desenvolver.
Doencas genéticas / Patol6gicas.

Deficiéncias.

Desmistificagdo das caracteristicas das deficiéncias.

Os cuidados com o bebé / crianga / adolescente.
Infertilidade.

ADOTANTES, ADOCAO TARDIA E FAMILIAS ADOTIVAS E ACOLHEDORAS 2024/2025:

O cronograma da oficina sera organizado logo apés a inscricdo das familias.

19h as 22h.

Feu inicio em marco e vai até dezembro.

A oficina para familias adotantes com foco na adogdo tardia ocorrerd semanalmente,
presencial ou virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe, no horario das

O curso para familias adotivas e acolhedoras ocorrera quinzenalmente, presencial ou

virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe. Por ser continuo o curso tem

2.4.3.4- Modelo de Cronograma dos atendimentos da equipe técnica:

HORARIO DE TRABALHO DA EQUIPE TECNICA ANJOS DA VIDA-2025

17
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PREFEITURA ESTADODE SANTA CATARINA )
S PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
T BALNEARIO  consELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

meiion CAMBO ADOLESCENTE ~ CMDCA d
l_J RIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO cmaca

ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid
FUNCAO HORARIOS DE TRABALHO CARGA HORARIA
Coordenagéo geral Todos os dias das 8h as 18h 40H
Coordenacéo técnica e | Segunda feira: 18h as 22h 20H
pedagébgica Terca-feira: 08h as 12h e das 18:00 as 22h

Quinta feira: 18h as 22h
Sexta feira: 08H as 12h

Psicdlogos Quinta feira: 09 as 12h 20h
13h as 22h
Sexta-feira: 09h as 12h
13h as 18h
segunda feira: 08h as 12h 10h

terga feira: 08h as 12h
quarta feira : 08h as 10h.

Terga-feira: 14h as 22h 20h
ASSISTENTE SOCIAL Quinta feira: 14h as 22h.
Sexta feira: 14h as 18h
Terga-feira: 09h as 12h 15h
13h as 22h
Quinta feira: 15h as 21h

PEDAGOGA
ADVOGADA Terca feira: 18h as 22h i2h
Quinta feira: 18h as 22h
Sexta-feira: 08h as 12h

18
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3 - CRONOGRAMA DE EXE

CUCAO

4

CITLdOO,

Balnedrio Camborit

obter

Descricao pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem
atingidas, devendo estar claro, preciso e detalhado o que se pretende realizar ou’i

Cronograma fisico de execucdo do objeto, definicio e estimativa de tempo de_?
duragdo das etapas, fases ou atividades, devendo estar claros, precisos e
detalhados os meios utilizados para o atingimento das metas

8.2-

3.3- INDICADOR

3.1 - META HotcA 3.4- DURACAO |
ESPECIFICAC | : , - |
AO/ ; QUANTIDA | INICIO |TERMINO |
LOCALIDADE UNIDAD DE !
| E |
META 01- Elaborar e Balneario ';‘Cursof Uma oficina| 01de 31de ‘
. Camborit | pessoas | de apoio/ | janeiro dezembro
executar  uma . oficina | preparagéo]de 2025 de 2025
permanente | € um curso |
| de
\de apoio para Familias ' formacao
ladotantes e um curso d continuada
para 15
ormacao continuada par: . pessoas.
familias adotivas de modo |
atender 15 pessoas que |
fse enquadram nesse perfil. |-
l
L | .
META 02- Executarr Balneario  Pessoas/ 300 01de 31de
. Camborii |atendime| pessoas, | janeiro dezembro
GROissiacontion) " ntos |totalizando |de 2025 de 2025
atendimentos psicolégicos, ' um total de
pedagdgicos, juridicos e 600
‘ | atendimento
socio assistencial a 300 ' s
pessoas, postulantes, pais,
adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo
de adogdo no municipio de




ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

cmdca

Balnedric Camborui

Balneario Camboric  de
fmodo a Intervir nas
idinémicas e conflitos
:Ffamiliares encaminhados

!helo Judiciario ou t:)U'crass|
entidades contribuindo com_i
a garantia do direito da
crianca e do adolescente élj
convivéncia  familiar é

comunitaria seguras. ‘

META3- Promover 11
Encontros do Grupao (um
encontro por més) de modo
a atender 280 pais,

postulantes &
interessados no tema
adogdo para troca de

experiéncias, debates,

esclarecimento de dL'widas,}

informagdes e orientagdes,

|

acerca da adogcdo e
I

discussdo sobre uma
tematica especifica junto a‘

equipe técnica e
onvidados.

Balneario
Camboril

[Encontro/|

|

Pessoas

11
encontros e
280
pessoas
atendidas

01 de
fevereiro
;de 2025

|

31 de
dezembro
de 2025

META 04- Realizar pelo
menos 02 eventos ou
campanhas em qualquer
local da cidade (escolas,

empresas, pragas, entre

Balneario
Camborit

Evento

02

01de
janeiro
de 2025

31 de
dezembro |
de 2025 |

20
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4

cmdca.

Balnedrio Camborii

outros) acerca da temética
da adogdo de modo a
:ldivuigar e expandir o tema

adogio.

I

i
F

4. PLANO DE APLICACAO

|

l4.1. ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM
EXECUTADOS PELA OSC (contrapartida e

contrapartida financeira, se houver)

4.2. UNIDADE

4.3. QUANTIDADE

z
[

INDICADORES

Indicadores qualitativos e quantitativos a serem utilizados para a afericdo do
cumprimento das metas ou de alteracdo da realidade local:

- Indicadores Quantitativos: Nimero de pessoas atendidas em cada uma das
metas, comprovadas mediante lista de presencas, fichas de atendimento,
registros fotograficos(quando houver) e relatérios circunstanciado;

2- Indicadores Qualitativos: Observacao e Percep¢ido da melhoria da qualidade d
vida dos usuarios do projeto nos aspectos comportamentais e emocionais. 91

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)
5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio R$ R$ R$ R$ R$ R$
2025  |34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18

| META | JUL | AGO | SET | OuT | NOV | DEZ |

21
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Exercicio R$
2025 34.536,18

R$
34.536,18

R$
34.536,18

R$ R$

R$

34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18

}5.1 1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 414.434,16

[5.1 .2 - DOTACAO ORCAMENTARIA:

5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)

META | JAN | FEV MAR ABR MAIO JUN
E";O’;g’i" 300,00 | 700,00 | 300,00 | 700,00 | 70000 | 300,00
META JUL | AGO SET ouT NOV DEZ
Exerelcio | 300,00 70000 | 30000 | 100000 | 30000 | 700,00
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 6.300,00

6- PREVISAO DE DESPESAS E RECEITAS

[6.1-Receitas Previstas 6.2- !6.3- VALOR I(5.4 - TOTAL
UNIDADE [UNITARIO

Termo de colaboragdo FMDCA 01 R$ 414.434,16 R$ 414.434,16

}6.1.1-TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 414.434,16

\6.5-Despesas Previstas [6.6- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL

UNIDADE UNITARIO

Prestadores de servigo

12

R$ 21.22594

R$ 254.711,28

Impostos INSS + IRRF

12

R$ 8.540,24

R$ 102.482.88
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mitom ADOLESCENTE — CMDCA

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CITLCI.CCL

ADOLESCENTE —~ FMDCA Balnedrio Camborid

Material de consumo (luz, agua, telefone,
papelaria, material de limpeza e 12 R$ 1.420,00 Ry TR
alimentacao)
Aluguel de sala 1 R$ 3.350,00 |R$ 40.200,00
Subtotal R$ 34.536,18 |R$ 414.434,16
7.9- Prestadores de servigo:
N° Descrigdo (:uantidad N° meses Valor Unitario Valor Total
01 Coordenador |01 12 R$ 3.898,93 R$ 46.787,16
geral. 40h
02 Coordenador |01 12 RS 3.649,64 R$ 43.795,68
técnico. 20h
03 Psicélogos 30h {01 12 R$ 4.452, 62 R$ 53.431,44
04 Assistente 01 12 R$ 3.167,90 R$ 38.014,80
Social 20h
06 Advogado 12h {01 12 R$ 1.944 92 R$ 23.339,04
07 Pedagogo 15h |01 12 R$ 2.431,93 R$ 29.183,16
08 Contador 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
09 Diarista 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
TOTAL R$ 21.22594 |R$ 254.711,28
7.10- ENCARGOS -
N° Descricdo Quantidade | N° meses | Valor Valor Total
Unitario
1 Impostos 1 12 R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
INSS + IRRF
Total R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
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7.11- MATERIAL DE CONSUMO -

4

cmdca

Balnedrio Camborid

NO

Descricao

Unidade

Quantidad
e

Valor Unitario

Valor Total

01

Materiais de
papelaria-

resmas de

papel,
cartolinas,
canetas,
pastas, lapis
de cor, livros,
tinta
impressora,

entre outros.

12 meses

R$ 200,00

R$ 2.400,00

02

Agua potavel

bombona
20 litros

24

R$ 20,00

R$ 480,00

03

Energia
elétrica

Kwt/bolet
o celesc

12

R$ 210,00

R$ 2.520,00

04

Agual/esgoto

Lts/boleto

emasa

1z

R$ 100,00

R$ 1.200,00

05

Telefone e
internet

12

R$ 220,00

R$ 2.640,00

06

Material
grafico:

banner, folder,
cartilhas,

fotocopias.

unidades

12

R$ 250,00

R$ 3.000,00

07

Materiais de

limpeza

unidades

12

R$ 100,00

R$ 1.200,00

24




a PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA )
Ly - PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
: BALN EAR'Q CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
wit ADOLESCENTE — CMDCA
o CAMBOR'U FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO om.doo.

1@
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08 Alimentacdo |unidades |12 R$ 300.00 R$ 3.600,00
TOTAL R$ 1.420,00 R$ 17.040,00

7.12 Aluguel de espaco -

. Quantidad | Valor Unitario
Ne Descricao Unidade Valor Total
e
01 Aluguel de sala 12 R$ 3.350,00 R$ 40.200,00
TOTAL R$ 40.200,00

7.5.1-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 414.434,16

8-OBSERVACOES GERAIS

|

9 — DECLARACAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e
sob as penas da Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

» Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cénjuges ou companheiros
naoc sao membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios. (Art. 39, lll da Lei 13.019/14)

» Nenhum dos diretores incorre nas vedacdes da legislagdo, em especial o art. 39, VI

da Lei 13.019/2014.

A organizacdo nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente

parceria, conforme as vedacdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao nao tem dividas com o Poder Plblico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagdo que rege a matéria, em especial da Lei

13.019/2014, tendo as condicbes legais de firmar a parceria com a administragio

publica e ndo incorrendo em nenhuma das vedacées legais;

A organizacao possui todos os documentos originais referentes as cépias simples de

documentos apresentados (copias de certiddes, comprovantes de RG, CPF, contrato

T T

e g —————
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!.
B
|

social, comprovantes de residéncia e outros) e que os apresentard administragido
publica quando solicitado e antes da assinatura da parceira, para fins de conferéncia;
A organizacao possui estrutura para a operacionalizacdo do acordo de cooperacio
tal como proposto, estando ciente da obrigacdo de seguir as normas legais e estando
ciente de que a administracdo publica ndo presta consultoria juridica, técnica,
contabil, financeira ou operacional;

A organizacdo ird prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo
temporarios pela concedente destinados & consecucdao do objeto do acordo de
cooperacao;

A organizagdo estda apta para executar o objeto desta parceria com todas as
obrigagbes comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propée a
executar, bem como, que atende as convengbes e acordos nacionais e internacionais
pertinentes;

A associagao ira receber e movimentar recursos exclusivamente em conta aberta
somente para fins de convénio.

;Com isso, pede-se o DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU, 18 de outu

|
|
!

bro de 2024.

Assinatura do Representante OSC

Aline Rambo
Presidente
9 - APROVACAO PELO CONCEDENTE B
DEFERIDO ( ) INDEFERIDO ( )
Balneario Camboriti — SC, de de 2024

Responsavel pelo 6rgao repassador de recursos

Gestor do Acordo de Cooperacio
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